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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE TE TRANSPORTIT RRUGOR
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URDHER

Nr.778/1 ,daté[i. ol Lol f
PER

NJE NDRYSHIM Nit URDHRIN 778/1 DATE 19.06.2018
‘PER MIRATIMIN E RREGULLORES SE DPSHTRR-SE”

Né mbéshtetje t& shkronjés “I” t€ nenit 12 & Statutit € DPSHTRR-s€,

Urdhéroj:

1. Ndryshimin e Urdhrit nr. 778, daté 19.06.2018 “Pér miratimin e Rregullores s& DPSHTRR-sé™. sipas
materialit bashkélidhur.
2. Ngarkohen dhe detyrohen & gjithé Drejtorité prang Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Shérbimeve 1€

Transportit t& Rrugor, Drejtorité Rajonale dhe té gjithé punonjésit e DPSHTRR-sg.
Ky Urdhér hyn né fuqi menjéherg.

Adresa: Rr. “Muhe.din Llagani” Nr.10, Tirang; Tel.: +355 68 801 5 833 Fax.: +355(0) 42238173
e-mail: dpshtrr@dpshtrr.gov.al . www.dpshtrr.cov.al
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DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE TE TRANSPORTIT RRUGOR

sl = Tl L Tirané. mée

Lénda: Lidbur me ndryshimet n€ rregulioren e DPSHTRR-sé.

PERMBAJTIA
KREU I: DISPOZITA TE PERGHTHSHME

- Nem 1z Qélhimi

- Neni 2: Objekti i Veprimtaris¢

- Neni 3: Parimet krvesore € DPSHTRR-sé

- Nenid: Drejtimic Administrimi dhe Kontrolli i DPSHTRR-sg
- Neni 30 Késhillt Drejtues

- Neni 6: Drejtor i Pérgjithshém

- Neni 7: Zévendésdrejtor 1 Pérgjithshém

- Neni 8 Drejtor Kabineti

KREU 11: QELLIMI DHE DETYRAT E DREJTORIVE TEKNIKE

- Neni 9: Drejoria e Regjistrimit t& Mjeteve (DRM)
Neni 10: Drejtor i Drejtorisg
- Neni 11 Sektori 1 Regiistrimit t& Mjeteve dhe Tahografit
- Neni 12: Sektori i Verifikimit 1€ Specializuar
Neni 13: Sektori | Arkivit Kombétar 1& Mjeteve
Neni 140 Drejtoria e Drejtuesve 1€ Mjeteve (DDM)
Neni 13 Drejtor i Drejtorisé
Neni 16: Sektori § Drejtuesve & Mijeteve
Nent 7 Sektori 1 Kontrollit & Autoshkollave
Neni 18: Sektori 1 Arkivit Kombétar 18 Drejtuesve 1€ Mjeteve
- Neni 19: Drejtoria e Kualifikimeve Protesionale (DKP)
Neni 200 Direjtor i Drejtorisé
- Neni 21 Sektori 1 Kualifikimeve
- Neni 22: Sektori 1 Testimit

A

- Nem 23 Drejtoria e Licencimit dhe Certifikimit (DLC)

- Nent 231 Drejtor i Drejtorisé
Neni 23/2:Sektori i Licencimit. Certifikimit 1€ Mjeteve dhe ATP pér Transportin o Malliave

Neni 23/3: Scekiori i Licencimit. Certifikimit t& Mjeteve pér Transportin ¢ Udhftarde

KREU HI: QELLIMIDHE DETYRAT E DREJTORIVE EKONOMIKE
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- Nenl 24 Drgjtoria Ekonomike (DE)

- Neni 23 Drejtor 1 Drejtorisé

Neni 26: Sekwori Financés

- Neni 27 Sekwori 1 Planifikimit Ekonomik

- Neni 274 Sektori i Analizés dhe Statistihave

= Neni 280 Dreptoria e Admnistrimit dhe Monitorumit {BAM)
- Neni 29 Drejtor i Drejtorisé

- Neni 30: Sektort | Administrimit

- Neni31: Sektori | Monitorimit

KREU IV: QELLIMI DHE DETYRAT E STRUKTURE MBESHTETESE DHE
KONTROLLUESE

- Neni 32: Drejroria Juridike dhe Burimeve Njerézore (DIBNJ)
- Neni 33: Drejtor 1 Drejtorisé

- Neni 34: Sektori Juridik

- Neni 35: Sektori | Burimeve Njerézore

- Neni 360 Zyra e Protokollit

- Neni 37 Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése (DSHM)

- Nent 370 Drejtor 1 Drejtonsé

- Neni 37/2: Sektori 1 Prokurimeve

- Neni 38: Sektori i Shérbimeve Mbéshtetése

- Neni 390 Drejtoria ¢ Auditimit (DA)
- Nent 40 Drejtor 1 Drejtorisé

KREU V: QELLIMI DHE DETYRAT E NJESIVE

- Neni 412 Njésia e Marrédhénieve me Publikun dhe Informacionit (NJMPH
- Neni 42: Drejtues
- Neni 42/t Sektori i Marrédhénieve me Publikun
- Nent 43 Sektori 1 Informacionit
- Nent 44 Njésia ¢ Koordinimit t& Shérbimeve (NJKSH)
- Neni44/1: Drejtues
- Neni <45 Njésia ¢ Projekteve Speciale (NJPS)
- Neni 451 Drejtues
KREU V: DREJTORITE RAJONALE

- Neni 46: Drejtorité Rajonale (DRSHTRR)

- Neni 47 Drejtor 1 Drejiorise

- Neni 48: Dega e Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve Mbéshtetése
< Nent 49 Sektort Juridik dhe Burimeve Njerézare

- Neni 30: Dega e Financés

- Neti 81 Dega e Regjistrimit t€ Mjeteve

- Neni 32: Sekiori 1 Regjistrimit t& Mjeteve
- Neni 33 Sektori § Administrimit t8 Dokumentave té Regjistrimit
- Neni 34: Sektori | Arkivave 18 Mjeteve
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Neni 35: Sektori i Identifikimit

Neni 36: Dega e Drejiuesve t& Mjeteve

Neni 370 Sektort | Shérbimit pér Drejtuesit ¢ Mjeteve
Neni 38; Sekiori | Regjistrimit 8 Kandidaiéve

Neni 59: Sektori 1 Testimeve Teorike

Neni 64 Sekitor 1 Testimeve Praktike

Nent 660 Sektort | Arkivit i€ Drejtuesyve 1€ Mjeteve

VI: DREJTORIA E TARGAVE DHE SHTYPSHKRIMEVE

Neni 62: Drejtoria ¢ Targave dhe Shivpshkrimeve (DTSH)

Neni 63: Drejtor | Drejtorisé

Neni 64: Dega ¢ Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve Mbishietése
Nent 650 Dega ¢ Financés

Neni 66: Dega e Prodhimit t€ Targave dhe Shtypshkrimeve

Neni 67: Dega e Personalizimit ¢ Kartave

VII: DISPOZITA TE FUNDIT
Neni 68: Etika pér punonjésit e DPSHTRR-sé dhe kodi i veshjes

Neni 69 Zbatimi i Rregullores s¢ Brendshme 1€ DPSHTRR-s€
Neni 700 Parashikime & Fundit

edin Llacani™ Nr 0. Timan®;  Tel: #3553 68 §61 & 853
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~ 1- \E nenin 4 t¢ késaj rregullorje shtobet neni 4/1, 472, 43, 4/4 dhe 4/3 si mé poshtic:

Neni 4/1

Struktura ¢ DPSHTRR-sé

Administrata ¢ DPSHTRR-sé pérbthet nga: 2 Zévendés Drejtorét ¢ Pérgiithshém. Dregtori @ Kabinetn
Késhilltarér. Drejtorét e Drejiorive, Drejtorét Rajonal dhe Drejtort 1+ Targave dhe Shivpshhrimeve  dhe
punonjésit. marrédhéniet e € ciléve, rreguliohen nga Ligii nr. 7961, datgé 1271993 ~Kaodi t punds
Republikés s¢ Shaipérisé™. (i ndryvshuar).
N¢ knve © administratés géndron Drejtori i Pérgjithshém. 1 ¢ili gjaié knerjes s@ funksioneve €t
ndihmohet nga Zévendés Drejtorét e Pérgjithshém dhe Kabmeti i DPSHTRR-<¢.
Administrata e DPSHTRR-s€. éshté e arganizuar né drejtori, sektoré. zyvra. né Drejton Rajonale. Dy
Struktura dhe organika pérfundinmare e DPSHTRR-sé. miratohet me Urdhér 1€ Ministrit pérgjegics p
transportet, me propozim té Drejtorit & Pérgpithshém dhe miratim 1€ Késhillit Drejtues
Numri total 1organikés, miratohet nga Késhilli Drejtues. me propozim € Drejtorit 1& Pérgjithshdém.
Kategorit€ e punonjésve sipas niveleve hierarkike, jané:
1} Kabineti i DPSHTRR-sg. (Drejtor Kabineti. Zévendés Drejtor. Késhilltar, Asistente ¢ Drejtorit (¢

Pérgjithshém)
2y Drejtor Drejtorie,
3} Pérgjegiés Sektori/Zyvre,
4y Specialist,
31 Drejtorité Rajonale.
6)  Knvetarét ¢ Degéve

Y Speciabist

Drejtorité kané n¢ pérbérien e tyre disa sektor. sipas strukturés administrative & miratuar.

Drejtoriie jané njési bazé 1@ strukwrés organizative @ DPSHTRR-s& dhe pérgjigien pér pérmbushijen ¢
detyrave né njé ose disa fushave 1@ cakwara, sipas funksioneve 1@ percakiuara me ligi dheose akte
nénligjore 1€ miratuara nga institucioni.

Sehtorét. pérgjigien pér aspekte 1€ vecuara 1€ kénvre elementéve.

Neni 4/2

Bashképunimi ndérmjet strukturave té Administratés DPSHTRR-s¢
Pér realizimin e shpejté dhe 1@ sakté @ funksioneve dhe pérgjegigsive € DPSHTRR-se. € giitha strubiurat ¢
administratés s¢ DPSHTRR-s¢ ndérveprojné dhe bashképunojné me njéra tietritn. Ky bashkepunin
realizohet népérmjet pjesémarrjes aktive € dy a mé shumé@ strukwrave 1€ vecanta ne 7gjidhien ¢
problemeye. né varési nga natyvra e tyre si mé poshté:
NE rastin ¢ delegimit € njganshém. strukturat marrin informacionin ¢ nevejshém nd rugdé verbale dhe cae
shkresore:
N rastin e delegimit 1€ dyanshém/shumanshém. struktarat i ofroin@ informacionn nidra-jetrds dhe daiin
me nje produkt t€ pérbashkét
Konfliktet e krijuara pér kompetencat dhe detyrat ¢ ¢do drejtorie, sektori. apo punoniési trajtohen dhe
zepidhen sipas linjés s€ hierarkisé perkatése:
Komunikimi i brendshém, realizohet né ményré shkresore. verbale dhe népérmpet mmjetit 1¢ brendshcin
clekironik (internetity, Komunikimi dhe shkémbimi elektronik 1 dokumenmave zvaare. brenda mstitioonn

apo jashté saj. punonjésit e saj. krvhet grithmoné duke pérdorur posién elekronike w mstimeronis

Neni 43
Disiplina formale dhe administrative
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Griaie orant zvriar punonjési éshié i detvruar g

hmvigzol€ me intensitet kohén e punes dhic veiém po
qéihime pune dhe detyrat e tij funksionale. Punonjésit e DPSHTRR-s¢ mund & 1évizin jashic mstit
tunkswin € Keverjes sé€ detyvrave @& tyre funksionale (takime né institucione té ndrvshme. verifikime né
terren etj). duke véné né dijeni drejtorin pérkatés dhe Sektorin e Burimeve Njerczore dhe specifibuar
géllimin < daljes. shkakun dhe orén e Kthimit

fonit ng

PEr situata emergjente, punédhénési mund 1€ urdhéroié punonjésing € punong edhe jashie kohes norvimede e
punés apo’dhe né dit€ e pushimit né fundjave.

I'¢ gjithé drejtorét. hartojné planet mujore dhe vietore 1@ punés dhe i dorézoiné tek Drejtori | Pergyithshém
Planct vietore dorézohen brenda muajit Janar t& ¢do viti né Kabinetin.

do mungesé né detyré béhet me leje. veg rasteve shéndetésore. pér 1€ cilat & behet njoftinm eletonik wh
eprort pérkatés me fillimin e orarit zvriar. ndérsa dorézimi i raportit mjekGsor béhet ditén e parc 1€ paragitics
né pund. Pér mungesa mé (€ gjata se 3 dité. raporti mjekésor. duhet dorézuar jo mé vond se tre ditd nga
mosparagitja né pung.

Listéprezenca pér ¢do punonjés, péreatitet. dhe depozitohet prané Sektorit 1€ Burimeve Njerézore. bronda
datés 30, 1€ ¢do muaji.

T¢ gjithe punonjét jané 1€ detvruar @ raportojné tek eprori direkt dhe kéa @ fundit ek Drejtort o
Pergiithshém apo personave t¢ ngarkuar prej tij pér realizimin e detyrave funksionale apo € ngarkuara

Neni 4/4

Hyrja, trajtimi dhe mbajtja ¢ dokumentacionit
Dokumentacioni né DPSHTRR depozitohet dhe ruhet né strukturén pérgjegiése ¢ mban arkivén dhe
protohollin e né pérputhje me legjislacionin né fugi.
T¢ gjitha shkresat e dérguar me posté zyrtare. dorézohen pér regjistrim né librin ¢ protokollit. prant Zyris ¢
Protokollit dhe Arkivé Protokellit dhe Arkivés g vendos vulén e hyvries ku pasqyrohet numri i protokoll
dhe data.
Delegimi i kompetencave dubet t€ béhet me shkrim duke ndjekur regullat ¢ péreaktvara né Ligjin 442013
“Kodi 1 Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérisé™. shkresa hartohet ng 3 (tre) kopje. kunjcrn
nga kopjet e cila géndron né Zyrén e Protokollit dhe Arkivés, kopien tiet€r ¢ mban personi 1« deleguar,
ndérsa njé kopje mbahet né Drejtoring e Planifikimit 1€ Burimeve Njerézore Rekrutimit dhe Proceduran e
Shkresat zyrtare 1€ firmosura nga Drejtori i Pérgjithshém apo personi 1 autorizuar prej i, déreohen ne /yveen
e Prowokollit

Neni 4/5

Vula ¢ DPSHTRR-s¢ dhe ménvra e pérdorimit € saj
Vula zvitare ¢ DPSHTRR-sé identifikon K&@ institucion né ¢ gjithé dokumentacionin g@ prodhobet pre
sal.
Vula rubet né kasaforté dhe pérdoret vetém nga punonjésit e Protokollit n€ rasiet ¢ shogérimi &
dokumentave origjinale. vulosjes s€ zarfeve. apo dhe dokumentimit € marrjes né dorézm 1€ shkresne
ankesave ey,
N¢ rast 1€ konstatimit 1€ humbjes apo démumit € vulés. vihet menjéher€ né strukturat périatése. i crii men
masat pér zévend@simin e saj sipas proceduris Tigiore. Pérveg sa mé sipér, né rastet ¢ humbjes <& v ulds
béhet dhe denoncimi né organet hompetente.
Vula e DPSHTRR-sé. vendoset mbi firmgnnénshkrimin ¢ Drejtorit 1€ Pérgiithshém. apo personane 1
attorizuar prej tij

» 2-Neni7 ndryshon si mé poshté:

Neni 7
ZévendésDrejtor i Pérgjithshém
Zévendesdrejtor i pérgjithshém. mund 1€ emérehet personi g€ plotéson kushtet ¢ méposhime

e csing shtetas shgiptarn
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e ka mbaruar arsimin e larté me nivel diplonumi @ barazvlelshém me master shhencor,
o Kanjé ptrvojé pune né profesion jo mé pak se 3 (pesé) viet,
¢ nuk ¢shié dénuar penalisht.
Zévendésdrejtori i pérgjithshém krven detvra g€ parashikohen né ligie dhe akte nénligiore né fushién
transportit trugor. si dhe ato gé i ngarkohen nga Késhilli Drejtues ose 1 delegohen nga drg
pergjithshém.
Zévendésdrejtori i pérgjithshém zévendéson Drejtorin e Pérgjithshém n€ Kuptimin ¢ pikés | & nenn
34 1€ Kodit 1€ Procedurave Administrative.

Zeévendésdrejtori 1 pérgjithsh&m emérohet dhe lirohet nga detvra neca Ministn plrgjegics por
ransportin rrugor, me propozim 1€ Drejtorit 1€ Pérgjithshém.

Me autoritetin e tij ligjor dhe me ato kompetenca té deleguara nga drejtori | pérgjithshém. Gsing
perglegies pér

Menaxhimin administrativ 1€ giithé veprimtarisé sé drejtorive dhe sekioréve nté vardsi. sipas
strukturés,

Shpérndarjen e punés dhe ¢éshtjeve gé i adresohen drejtorisé dhe ndjekjen ¢ punés pér dhénien ¢
rejidhjeve. né afatet ¢ caktuara.

Pércaktimin ¢ objektivave dhe formulimin e programeve. standarteve dhe procedurave pérkatése po
zbatim pér drejtorité teknike dhe sektorét né varési sipas strukturés.

Ndjekjen ¢ realizimit 1€ detyrave teknike pér drejtorité dhe sektorét né varési sipas struhturés ne
pérputhje me planet e punés t& miratuara nga drejtori i pérgjithshém.

Bashkérendimin ¢ punés pér pérgatitien e akteve normative g€ rregulloné dhe pérmiresopi
funksionimin ¢ drejtorive dhe sektoréve né varési sipas strukiurés.

Bashkérendimin e punés pér hartimin ¢ metodikave pér trajnime dhe Koalifikimin ¢ speciabisiéye 1@
varési sipas strukturés.

Propozimin pér miratimin e akteve t€ brendshme administrative. pér monitorimun. pérmiresinnn dhe
pérditésimin ¢ sistemeve teknike ku mbéshtetet veprimtaria e drejtorive teknike dhe sehtoréve ne
varesi sipas strukiurés,

Pér hartimin e raporteve pér realizimin e detyvrave té drejtorive sipas strukturés si dhe merr masa pa
rritien ¢ efektivitetit dhe pérmirésimin e procedurave administrative & shérbimit né transports
Frugor.

Propozimin prané drejtorit € pérgjithshém @ pérbérjes s€¢ Komisioneve € ndnvshme whnike oo
pérputhje me specifikén e punés dhe me Kriteret e pércaktuara né aktet ligjore.

Ndjekjen. hartinin dhe sbatimin e programeve (€ punés vjetore dhe anahtihe pér cdo muar pd
drejtorité dhe sektorét né varési sipas strukturés dhe Kérkon realizimin ¢ detvrave né pérpuihje me
KEWE program.

Organizimin e punés né ményré g€ kontrolli administrativ i drejtorive dhe sektoréve 1@ varésise ne
t¢ gjitha drejtorité rajonale & pérfundojé brenda vitit kalendarik.

Pérgatitjen e raportit 1€ analizés pérfundimtare @ punés sé drejtorive dhe sektoréve né vardsi sipa-
strukturés, duke péreaktuar detyrat dhe objektivat pér periudh€n né vazhdim.

Informimin periodik t¢ Drejtorit ¢ Pérgjithshém pér veprimtaring e drejtorive, pér ccuring ¢ detyrang
1€ ngarkuara n€ cdo sektor e zyvré, si dhe bén vierésime pune pér punonjésit.

Neé mungesé 1€ drejrorit 1€ pérgjithshém. me urdhér dhe/ose me porosi prey iy zhaton, ndjek dhe
bashkérendon plot#simin ¢ 1€ giitha detvrave 1€ deleguara.

Zévendeésdreitort i Pérgjithshém népérmjct ushtrimit te funksioneve dhie te bashhérendimin 1o ponds
<€ srrukturave 8 imstitucionit. kujdeset dhe  siguron  géndrueshmérind  dhe vazhdimesine
veprimtarive pérkatése (€ DPSHTRR-s€ me institucionet e tjera

Zévendésdrejtort 1 Pérgjithshém ka pér denvré pérmirésimin e standardeve né w g 3
ofruara nga DPSHTRR-ja. n& bashk&punim me Drejtorité. Ai péreatit analiza dhe bén propozine pe
mbarévajtien e punés sé DPSHTRR-ja

Krven detvra i@ tera t8 ngarkuara nga Drejtorn 1 Pérggithshém.
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» 3- Neni 8 behet si mé poshté shtohet neni 8/1 dhe 8/2;

Neni 8

Drejtor Kabineti
Lshi€ strukturé organizative ndihmése g€ funksionon pranéd Drejtorit ¢ Pérgjithshém dhe shérbon i
organ Kkéshitlimor.
Mbéshtet drejipérdrejt Drejtorin e Pérgjithshém né ndjekjen e politikave né fushén ¢ transportit rogon
realizimin ¢ objektivave, si dhe vierBsimin e zbatimit & tyre.
Koordinon prioritetet né veprimtaring e DPSHTRR dhe ia parashtron Drejtorit & Pérgjithshém.
Asiston drejtpérdrejté Drejtorin ¢ Pérgjithshém né menaxhimin e veprimtarisé s¢ DPSHTRR-s¢.
Pércjell detyrat ¢ porosité ¢ 1éna nga Drejtori i Pérgjithshém tek strukturat pérkatése. si edhe kérkon
zbatimin ¢ tyre brenda afatit & caktuar. informon Drejtorin ¢ Pérgjithshém pér nivelin ¢ realizimit ¢
detyvrave.
Kérkon informacione. raporte t& ecurisé. komente apo sugjerime (me shkrim apo verbalisht) per zhatimin
¢ detyrave kur ato materializohen né urdhra, grupe pune.
Kujdeset pér kompletimin né koh& € detyrave dhe pércjell detvra konkrete pér strukturat pérgjegjéne.
Mban 1€ informuar dhe shpémdan punén né Kabinet. né varési © késhilliaréve. si dhe kérkhon
informacion rreth punés sé késhilltaréve.
Bashképunon me Njésing e Marrédhénieve me Publikun dhe Informacionit pér mémvrin dhe
korrekt€sing né trajtimin ¢ kérkesave/ankesave té shtetasve adresuar DPSHTRR-sé:

- Kérkon ¢do mformacion t€ nevojshém nga drejtorité né pérputhje me funksionin e tij:
- Kryen ¢do detyré t€ ngarkuar nga Drejtori i Pérgjithshém.

» 4- Ncni 12 béhet si mé poshté: neni 12 neni 12/1 dhe neni 1272
Neni 12
Sektori i Verifikimit 1€ Specializuar

Sektori i Verifikimit € specializuar ka si objekt t& punés verifikimin ¢ kategorisé 1€ automjeteve ¢ importohen
edhe regjistrohen pér here t€ pare né DPSHTRR si dhe kérkesat per bdryshim 1¢ karakteristikave konstruktine
apo funksionale né mietet rrugore
Pérbéria

- Pérgjegiis sekrori

- Specialist i percaknar

Neni 12/1
Pérgjegjés sektori
Monitoron punén e specialistéve € varésisé.

2. Harton planin mujor dhe vietor & sektorit # verifikimit € specializuar dhe ja parager pér miranm
drejrorit 1€ drejtorisé né kuadér té programit té drejtorisé.
3

Harton programe kontrolli né zbatim & planeve mujore ¢ vietor, dhe ia paraqget pér miratim drestorit &
drejtorisé.

Ndihmon dhe Kontrollon zbatimin e procedurave nga specialistél e pércaktuar giaté ushtnnin 10
detyrave 1€ tyre
> KRérkon dhe org

1¢

ran

anizon trajnime 1€ ndrvshme pér specialistét e varésise, pér naritien profesionale v

6. Ju ve ne dispozicion specialistéve 1€ varésisé (& gjithé aktet e reja ligiore (VKM Ligie. Udhézime,
Rregullore. shkresa t€ Drejtorit t& Pérgjithshém etj.). dhe planifikon kontrolle pér verifikiniin ¢ zbhatinii

1€ nre

e-mail:
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0. Marmin piesé né teajnime g& organizohen nga DPSHTRR-ja. pér ngriten ¢ nivelit i€ tyre profesional. s
dhe nithen me akiet ¢ reja ligiore (VKM, Udhézime. Rregullore. Shkresa t¢ Drejorit 1@ Pérgjithshém
ety )

1. Pérvec deryrave 1€ sipéreituara né k&été rregullore, mund (€ ngarkohen edhe me detvra 1€ tiera plotésuese

Aot 1 bog ot - R i iy EEh
€811 sektorit ose drejton | drejtons,

» 5- N€ nenin 13 shtohet neni 13/3

Neni 13/3

Specialist i arkivés
Njihet me aket ligjore dhe nénligiore q& normojné fushén e dokumenteve & arkivuara, mban
pérgiegjési personale pér sistemimin e arkivés,
Rendit me rregull dhe pastérti dosjet e mjeteve dhe mban pergjegjési per ruajtjen dhe administrinnn ¢
tre.
Fillon detyrén funksionale vetém pasi 1€ jeté pajisur me vulén peérkatése dhe t6 ketd deposinnn
nénshkrimin personal. (n€ drejtorité rajonale gé nuk ka pérgjegjés)
Mban regjisiér pasqyrimi pér ¢do veprim q& krvhet pér hyrjen apo daljen ¢ dosjes s¢ mjeteve non
arkiva
Raporton né rastet e mungesés sé dosjeve né arkiv tek pérgjegjési i sektorit.
Sistemon dosjet ¢ mjeteve & ardhura nga drejtorité e tjera rajonale duke biré shénimet né regpstrin
pérkatts ku shénohet personi dorézues i cili nénshkruan né regjistér pér dorézimin e bérd.
Pajis dosjen ¢ mjetit me ¢do dokument q& i adresohet mjetit pérfshiré bllokime apo zhblokime &
veprimeve. sipas shkresave t€ dérguar nga institucione & ndryshme sé bashku me urdhrin ¢ bllokimit
apo t& zhbllokimit. Kéto veprime i pasqyron né regjistrin pérkatés Model DRM-18 Daorézon dhe men
dosje duke nénshkruar né regjistrin pérkatés DRM-20.
Pérgatit fotokopjet e njehsuara me origjinalin & dosjeve 18 mjeteve pér kérkesat ¢ institucioneve e
kérkojné njohjen me dosjet dhe gé ligii ua njeh Kété 1@ drejté.
arkivon a¢ dosare i€ vecanté dosjet dhe targat ¢ mjeteve me ¢regjistrim i¢ perhiershén.
Bashképunon me punonjésit pérkatés né sektorin e regjistrimit (€ drejtorive rajonale pér informacione
1¢ kérkuara dhe pér Korrespondencén shkresore.

~ 6~ Né penin 18 shtohet neni 18/3
Neni 18/3
Specialist i arkives

I jep pérgjigie shkresave té ardhura nga drejtorité rajonale dhe nga qyvtetarét sipas kritereve @
péreaktuara né ligj.

Niihet me aktet ligiore dhe nénligiore gé normojné fushén ¢ dokumenteve ¢ arkivuara dhe miban
pérgjegiési personale pér sistentimin ¢ arkiviés,

Rendit me rregull dhe pastérti dosjet e drejtuesve & mjeteve dhe dokumentet ¢ admmnistrads <1 dhe, imban
plrgjegiési pér ruajjen dhe administrimin e tyre.

Fillon detyrén funksionale vetémi pasi € jet€ pajisur me vulén pérkatése dhe @ ket depozitinn
nénshkrnmm personal

Mban regiistér pasqyrimi pér ¢de veprim gé krvhet pér hyrjen apo daljen e dosies nga arkiva.

Raporton n¢ rastet e mungesés sé dosieve né arkiv. tek pérgjegjési i sektorit.

Sistemon dosjet e drejtuesve 1€ mjeteve 1€ ardhura nga drejior@ rajonale dhe & adimmstrnés duke berd
shénimet né regjisirin perkatés ku shénohet personi dorézues 1 cili nénshikruan né regpistér pér dorézimin «
Dere.,

codpshirigoy al . WA dpshilin.g



Kontrollon aktivitetin ngé degét e regjistrimit @€ mjeteve né drejtorité rajonale. né fidhie me zbatinu

akteve ligjore e nénligjore. sipas programit t& miratuar nga Drejtori i Pérgjithshém

8. Pas pérfundimit © Kkontrollit brenda 3 ditéve, pasi ka maré materialin ¢ konuollit € kn
dokumentacionin, konluzionet dhe rekomandimet nga specialistét ¢ varésisé. pérgatit raponin o

kontrollit dhe ja pare & rt

! pér miratim drejtorit € drejtorisé. N¢ rast se konstaton shkelje 18 rénda,

propozon masa administrative konkrete 1 parashikuara né ligj pér punonjésit g€ 1 kané kner au

Gjithashtu kur Eshi€ ¢ nevojshme jep rekomandime pér pérmirésimin ¢ procedurave 1€ punés ne deget

e regjistrimit 1€ mjeteve.

Merr piesé né grupet e kontrollit g& ngrihen nga ministria pérgjegiése pér transportin apo Drejtori i

Pérgjithshém i DPSHTRR-s&. pér kontrollin e subjekteve private & licensuara né fushén ¢ transporit

10, Informon drejtorin e drejtorisé pér mbarévajtjen ¢ pun@s dhe zbatimin e detvrave nga specialistét ¢
sektorit. problemet gé dalin. jep vierésimin pér punén g€ ata krvejné si dhe propozon masa konkrete pe:
permirésim.

11 1 propozon drejtorit t€ drejtorisé masa disiplinore pér specialistél € varésisé (€ cilét e veprimin ose
mosveprimin ¢ tyre. veprojné né kundérshtim me aktet ligjore e nénligiore, si dhe nuk zbatoiné me
pérpikméri detvrat g€ iu ngarkon kjo rregullore.

12, Shayrton kérkesat zyrtare pér té gjitha problematikat ¢ dérguara nga drejtori dhe ua shpémdan

specialistéve t€ sektorit pér hartimin e pérgjigieve zyvrtare.

Bashképunon dhe kontrollon pérgjigiet pérgjigiet pér shkresat zvitare g¢ pérgatisin specialistét ¢

sektorit.

14, Kryen detyra t€ tjera té ngarkuara nga drejtori i drejtorisé dhe Drejtori § Pérgjithshém,

Neni 1272
Specialisti i pércaktuar

1. Mban pérgjegjési pér € gjitha praktikat zvriare q€ i jané deleguar dhe péreatit pérajigiet /A rtare sipas
afateve ligjore.

2. Merr pjesé né hartimin e planit t€ punés vjetor e mujor & sektorit & verifikimit € specializuar, duke

péreaktuar detyrat q¢ duhen realizuar prej tij dhe q& jané pjesé ¢ veprimtarisé sé sektorit.

Merr piesé né grupin e kontrollit sipas grafikut & kontrolleve t& planifikuara ¢ miratuara nea Drejtort i

Pérapithshém.

4. Konwrollon zbatimin e procedurave nga specialistét e degéve & regjistrimit & mjeteve né drejtoritd

rajonale dhe pérgatit material me shkeljet e konstatuara.

Specialisét edhe kur jane jashté ushtrimit 1€ Kontrolleve 1¢ planifikuara dhe verejne shielje 1w akteve

ligjore e nénligjore. apo t& veprimeve gé cénojné figurén ¢ punonjésit apo bien ndesh me funksionnnin

normal t€ administratés. ndérhying me iniciativén e tyre duke kérkuar nea instancat plrkatése dreptoese

ndalinin e menjéhershém (€ veprimeve.

6. N€ cdo rast € ndérhyvrjeve me iniciativé né momentet e konstatimit t& shkelieve ligiore. specilistét
vénd né dijeni pérgjegiésin ¢ sektorit dhe drejtorin e drejtorisé pér masén ¢ kérkuar dhe pér mémveén ¢
zbatimit 1€ saj.

rad

S

Spectalistét gjaté ushtrimit t€ detvrés, kané 18 drejté € propozoiné masa disiplinore pér punonjesit ndyj
1€ cileve konstatohen shkelje administrative bazuar né ligjit nr.7961. dat¢ 12.07.1903 ~Kodi i Pimis
Republikés s¢ Shqipérisé™. i ndryvshuar dhe Rregullores sé Brendshme ¢ DPSHTRR-C.

& Pas périundimit € konwollit specialist i pércakwar. brenda 3 — 10 ditéve. né varési © progianin 1

e-math dpshittrg dpshun.gon.al . WA S L UBs L



- Bulddzerist

Organizimin dhe zhvillimin e testimit si dhe pajisjen e aplikantéve 1& shpallur fitues né 1estet
pérkatése .
AP pér ransport malli

CAP pér transgy

At rrthdiacicls
port udhétarésh

Pérbérja:

- Drejror

- Sektori t kualifikimeve
- Sektori i testimeve

» 8- Neni 23 béhet si méposhtém dhe shtohet neni 23/1, 23/2, 23/4, 23/5, 23/6, 23/7:
Neni 23
DREJTORIA E LICENCIMIT DHE CERTIFIKIMIT
Drejtoria e licencimit dhe certifikimit &shté pjesé pérbérése e DPSHTRR-sé. q¢ mbulon aktivitetin ¢ licencimi
dhe centifikimit (& subjekteve gé operojné né fushén e transportit rrugor & mallrave dhe transportit rugor
udhétaréve ndéqytetas/ndérkombétar,
Pérhérja:
Drejtor
- Sektori i Licencimit, Certifikimit t& Mjeteve dhe ATP pér Transportin ¢ Mallrave
- Sektori i Licencimit. Certifikimit 1& Mjeteve pér Transportin e Udhétaréve
Neni 23/1
Drejtor
1. Drejtori 1 drejtorisé emérohet konform kritereve @ parashikuara né statutin ¢ DPSHTRR-<&.
Pérgjigiet pér gjithé veprimtaring e drejtorisé né pérputhje me statutin, dispositat ligjore dbe nénliziore nd
fuqi. udhgzimet, urdhérat, aktet administrative 1€ DPSHTRR-s& dhe nenet ¢ késaj rregutloreje.
Krven t€ gjitha pérgjegiésité menaxheriale 1€ népundsit autorizues né zbatim akteve ligiore né fushén o
menaxhiumit financiar dhe kontrollit.
4. Pérgatit pmickt urdhra. prajekt-rregullore, projeki-udhézime. si dhe akie @ tiera normative pi
Dn.nuuc\mun e procedurave 1€ punés s¢ sekloréve pérbérés (€ drejtorisé.
Me urdhée 18 Drejtorit 18 Pérgjithshém merr pjesé aktive né studimet ¢ ndrvshme 0@ shkallé decjtors
ministrie R'\r.hk-.punon me strukturat e ministrisé s€ linjés dhe mstitucioneve 1€ tjera pdr pdraatiticn ¢
akteve t€ reja ligjore dhe nénligjore. si dhe pér pérmirésimin e atyre ekzistuese.
6. 1 propozon Drejtorit & Pérgjithshém masa administrative & parashikuara me hygj pér punongésit @€ il
shkelin apo nuk zbatojné akiet ligjore e nénligjore g& normojné punén ¢ sektoréve.
Harton planet e punés mujore dhe vjetore pér drejtoring. Organizon punén ¢ drejtorisé né mbéshtetje 10
Kényre planeve 1€ miratuara nga Drejtori i Pérgiithshém. Kontrollon zbatimin e tyre dhe organizon analiza
mujore dhe vietore bashké me raportet pérkatése.
Kryen konirolle né Drejtorité Rajonale. sipas njé plani t& miratuar nga Drejtor 1 Pérgjithshém pér zhatimin
e procedurave pér [éshimin e certifikatave 1€ mjeteve né fushén e transportit 1€ mallrave
4. NE zbatim 1€ akteve nomative né fugi. knven kontrolle né gendrat teknike € autorizuara plr IEshimin ¢
certifihatés ADR dhe ATP. jo me pak se dy heréd n€ vin sipas njé plani €& miratuar nga I)uiun
Pérgjithshém dhe paraqget materialin e kontrollit me propozimet pérkatése prané minisirisé pirgjesiose pa
ransporiin si dhe Drejtorit 1€ Pérgyithshém (& DPSHTRR,
1. Urganizon punen brenda drejtorisé gé mbulon duke béré *-'tipé—."rndarjcn ¢ horvespondencds. apiikimeve ndy
shrbin sipas sekioréve. si dhe kontrollon dhe siglon pérgjigiet e Korrespondencaye.
Bashképunon dhe bashkérendon punén me drejrorité dh:: sektorét e ndnvshém € DPSHTRR-sC
probleme g€ kand € b&iné me mbarévajtien dhe pérmirésimin e punés sé Drejtoris¢
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Pergatit fotokopjet ¢ njehsuara me origitnalin ¢ dosjes pér Krkesat e institucioneve g¢ kérkoing dosic
dhe figii va njeh K88 1€ drejté.

» 7-Neni 19 behet si mé poshté:
Neni 19
DREJTORIA E KUALIFIKIMEVE PROFESIONALE
(DKP)
Drejtoria ¢ Kualifikimeve profesionale. né plotésim € detyrés s& saj funksionale. si strokned ¢
specializuar ¢ DPSHTRR-sE. kryen:

Organizimin ¢ trajnimit nj€ heré né dy vite dhe t& testimit. né bashképunim me drejtorité ¢ tera i
DPSHTRR-s¢. 1€ punonjésve 1€ degéve/sektoréve t& DRSHTRR. pér:

- ményrén e regjistrimit t8 mjeteve rrugore dhe licencave
- ményrén e pajisjes me leje té drejtimi
- oményvrén e krverjes s8 shérbimit té tahografit
2. Organizimin. ndjekjen ¢ trajnimit dhe testimit. si dhe pajisien ¢ aphikantéve me déshmi apo
certifikaté té aftésisé profesionale pér:

- drejtimin e mjeteve t€ transportit rrugor 1€ mallrave @ rrezikshme (ADR)
punonjés té personelit t& shoqérimit teknik 18 mjeteve jashté norme né Krverjen ¢ transporteve nd
kushte jo normale (DAPMIN)
- drejtuesin teknik (€ operatorit t¢ transportit rrugor € mallrave dhe udhélaréve brenda vendit dhe
pér transportin rrugor ndérkombétar € mallrave dhe udhétarével CKIP)
- drejtuesit teknik 1€ subjekteve g€ krvejné aktivitetin e autoriparimeve me kodin VILI BT sipas
nénkategorive a. b, ¢, ¢. d. dh.
drejuesit teknik € subjekteve q@ krvejné veprimtaring e Shitblerjes.ndérmjet@simut pér myete
rrugore me motorr dhe rimorkiot e tyre (€ autorizuara nga prodhueesi me hod VIE3B.2
drejtuesit teknik 1€ subjekteve g8 Krveiné veprimtaring e tregtimit € pjeséve ¢ kémbimt 10
mjeteve rrugore me motorr dhe/ose & rimorkiove me kod VII3.B.3.
titullarin ¢ agjencisé sé trajtimit t& praktikave & qarkullimit t& mjeteve rrugore me motor dhe
rimorkiove me kod VIL3.BA (VAP).
Hartimin e pyetésoréve teoriké pér & gjitha kategorité ¢ lgjeve & drejtimit, st dhe pérditésimm «
vazhdueshém ¢ tyre, né pérputhje me ndryshimet e mundshme & legjislacionit dhe programet ¢
miratuara nga ministria pérgjegjése pér fransportin.

4. Pérpilimin ¢ pyetésoréve teoriké ADR, CKP. CAP. DAP. etj. pér provimin ¢ njohurive & (& gnithd

aplikantéve qé& Keérkojné 1€ pajisen me déshmi apo certifikata & aftésimit profesional, si dhc
freskimin ¢ vazhdueshém 1€ tvre. n& pérputhje me ndryshimet ¢ mundshme & legiislacionit dhe
programet ¢ miratuara nga ministria pérgjegiése pér transportin.

3 Organizimin dhe zhvillimin e testimit si dhe pajisien e aplikantéve 1€ shpallur fitues nd e
pérkatése me Déshmi Aftésie ProfesionaletDAPY

- péranstrukioré prakithe n€ autoshkolla
- pérmésues teorie né autoshkolla.
6 Orzanizimin dhe zhvillimin e testimit si dhe pajisien e aplikantéve té shpallur fitues nd testet
perkatése me Déshmi Afigsie ProfesionalelDAP)
\utemekanist

- Fhskavaterist




120 Urganizon mir€ administimin dhe murémbajtjen e bazés materiale dhe paiisieve gé ka né perdornn
drejtoria

O
i3, Bash

Bashképunon me drejtoriné ekonomike pér tarifat financiare. propozon ndnvshime dhe kérkon miratimin ¢
nre.
Me autorizim @& Drejtorit & Pérgjithshdm, pérfagéson DPSHTRrné né aktivitete ¢ ndn
kombérar dhe ndérkombéar g€ organizohen nga organet eprore né fushén e transpoirtit rrugo

150 Kven detvra € tera € ngarkuara nga Drejtori § Pérgjithshém né pérputhje me pozicionn ¢ detyvies
funksionale.

Neni 2372
Sektori i Licencimit, Certifikimit té Mjeteve dhe ATP pér Transportin e Mallrave

Pérkéria,
= Pérgjegés sektari
- Specialist | péreakiiar
Neni 23/3
Pérgjegjés sektori
(Inxhinier mekanik, Jurist, Ekonomist

I, Kontrolion zbatimin ¢ legjislacionit. udh&zimeve dhe rregulloreve gé normojné punén ¢ specialisiere

ne sektorin e licensimit. certifikimit & mallrave n€ Drejtoring e Pérgjithshme dhe Drejtorné Rajonale.

2. Ndjek dhe zbaton procedurat pér pranimin ¢ dokumentacionit. papsien me licenct, certitikate,
autorizim dhe certifikaté ADR. pér mjetet e subjekieve qé operojné né fushén ¢ transportit riuger
ndérkombétar t€ mallrave.

3. Ndjehk dive zbaton praktikén zyrtare € korrespondencés me institucionet ¢ tjera.

4. Intormon Drejtorin e Drejtorisé pér mbarévajtjen e punés s€ sektorit, problemet g¢ dahin. 1 dhe
propozon masa Konkrete pér pérmirésimin ¢ saj.

3. Kryven dhe merr pjesé né studime t€ ndryshme pér njohjen dhe implementimin né vendin ton¢ ¢
normave ndérkombétare. g€ kané (€ béjné me fushén e transportit rrugor & malirave.

6. N¢ bashképunim me Drejtoringé ¢ Kualifikimeve Profesionale harton programe peér trajnimin o
specialistéve te degéve t€ Drejtorive Rajonale dhe bén testimin e tyvre.

7. Pergatit dhe dergon. brenda afateve t€ caktuara, né ministring qé mbulon fushen ¢ tansporteve. ne
mstitutin ¢ statistikés dhe ne institutin e transportit, etj. evidencat n¢ pérputhje me prograni
kombétar statistikor.

8. N¢ bashképunim me Drejtoriné e Administrimit 1€ Monitorimit punon  pér hartimin ¢ progranicae

Kompjuterike g€ kérkohen pér sektorin e licencimit dhe certifikimit.
Y. LEshté pérgjegjés pér shgyrtimin e kérkesave @ protokolluara pér léshimin ¢ licencave. certifikatave
dhe arkivimin dhe ruajtjen e dokumentacionit sipas kérkesave ligjore.
Merr pjesé né grupet ¢ kontrollit g&€ ngrihen nga ministria pérgjegi@se pér transportin apo DPSHTRR-
ja per inspekumin e gendrave teknike € ADR dhe ATP. pér plot€ésimin ¢ hushteve @ péroahiuar ne
aktet normative né fuqi.

1

11, Jashté kétnyre detyrave t& péreaktuara né kété rregullore. mund @€ ngarkohet nga Dreitor
Pérgjithshém. me detyra (€ tjera plotésuese,

Neni 23/4
Specialisti i pércaktuar
tInvhinier mekanik, Jurist, Ekonomisti

Pergatit materialet shkresore pér komi

nin e shgyrtimit dhe miratimit paraprak & licencav




Pérgaut formularét e licencave dhe certifikatave € miratuara dhe ja paraget Drejtorn 1€ Dreporisé, pir
miratim dhe Drejtorit € Pergjithshém pér nénshkrim.

NE bashképunim me pérgjegjésin e sektorit, harton grafikun ¢ kontrolleve & planifikuara né drejonité
rajonale mbi zbatimin ¢ procedurave pér l8shimin e certifikatave 1§ mijeteve ng fushén ¢ transportii 10
mallrave. si dhe certifikatave ADR dhe ATP nga gendrat e aworizuara nga ministria pérgiegjese i
transportin € mallrave,

Administron dhe arkivon dokumentacionin e subjekteve fizike e juridike. sipas normave né fugi.
Plotéson faturén e shérbimit sipas modelit t¢ miratuar dhe pas pagesés nea ana ¢ subjektit ¢ admmistron wé
ne dosjen e 1]

Rakordon me degén e financés pér faturimet e krvera. ¢do fillimi muaii.

Pérgaut evidencén mujore pér veprimet ¢ krvera.

N¢ bashkepunim me pérgjegiésin e sektorit punon pér trajnimin dhe testimin e specialistéye 1¢ drejtorive
rajonale.

Pranon aplikimin e ardhur me kérkesé 1€ protokolluar nga personi i interesuar me dokumentat bashkangjiur
nga geéndra ¢ ekzaminimit ©€ mjeteve me regjim temperature © kontrolluar sipas manéveshjes ATP dbe
ADR ¢ kryer nga eksperti. pasi e shqyrton dhe e viereson se nga ckzaminimi mjeti &sht€ i rregullt plowson
certifikatén.Certifikatén pércjell pérgjegjésit © sektorit pér nénshkrim dhe Drejtorit 1& Drejtonisé pé
miratim.

Kur raporti i ekzaminimit dhe dokumentat ¢ fjera bashkangjitur pas vleresimit rezultoiné 1€ parregullt ose
me mangési refuzon kérkesén pér i pajisur me ¢ertifikatén ATP dhe ADR me arsvet dbe argumentat
ligjore pérkatése.

. Plot@son regjistrin eletronik e léshimit t& gertifikatave ATP dhe ADR me € dhénat ¢ nevojshme & mjeteve

1¢ certifikuara.

. Mbledh dhe harton evidencén mujore pér veprimet ¢ sektorit dhe i percjell tek dijemi pérgjegidsi 1 sehtorit

dhe miratim Drejtorit 1€ Drejtorisé.

- Merr pjesé né grupet e kontrollit & ngrihen nga ministria pérgjegiése pér transportin apo DPSHIRR ja par

inspektimin e gendrave teknike (€ ATP dhe ADR. per plot@simin e Kushteve (¢ vendosura sipas ahteve
normative né fugi.

. Jashté kétvre detyrave (€ péreaktuara né kété rregullore. mund @€ ngarkohet nga Drejtori 1 Pérgjithshém. me

detvra 1€ tera plotésuese.

Neni 23/5
Sektori i Licencimit, Certifikimit t&€ Mjeteve pér Transportin e Udhétarive

Perbérias

n

- Pergiegies sekiort
- Specialist i percakiuar
Neni 23/6
Pérgjegjiés sektori
(inxhinier mekantk, Jurist. Ekonomist

Kontrollon  zbatimin e legjislacionit. udh&zimeve dhe rregulloreve gé normojné pundn ¢
specialisteve né sektorin e licencimit. certitfikimit 1€ udhétaréve né Drejtoring ¢ Pergiithshme

Ndjek dhe zbaton procedurat pér pranimin ¢ dokumentacionii pajisjen me Heencd, certifikated. pdrmjeten o
subjekteve af operopné né fushén e transportit rrueor ndérkombétar 18 udhéarive,

Ndjek dhe zbaton procedurat pér pranimin ¢ dokumentacionit pajisjen me licencé. cenifibatd. pér mjetet ¢
subjekieve g€ operoing né fushén e ansportit € rregulit ndérgyvtetas 1€ udhétaréve

Ndjek dhe zbaton praktikén zyvrtare t€ korrespondences me institucionet 1€ tiera

Informon Drejtorin e Drejtorisé pér mbarévapiien e pungs sé sektorit. problemet g¢ dalin. si dhe propozo

masa honkrete pér p@rmidsimin e saj
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‘r\'r_\én dhe merr pjese ne studime t¢ ndryshme pér njohjen dhe implementimin né vendin woné € noman
ndérkombétare. & kané t& béné me fushén e transportit rrugor 1© udhétaréve.

Pérgatit dhe dérgon. brenda afateve & caktuara. né ministring & mbulon fushén e transporieve, ¢
institutin ¢ statistikés dhe né institutin e transportit, ¢t evidencat né pérputhjc me programin hombétar
statistikor.

N¢ bashképunim me Drejtoriné e Administrimit @ Informacionit punon pér hartimin ¢ programene
hompjuterike ¢ kérkohen pér Sektorin e Licencimit dhe Certifikimit.

Esht€ pérgjegjes pér shqyrtimin e kérkesave t€ protokolluara pér léshimin e licencave. certifikatave si dh
arkivimin dhe ruajtien e dokumentacionit sipas kérkesave ligjore.

. Jashte kétvre detyrave 1€ pércaktuara né k&@ rregullore. mund € ngarkohet nga Drejtor

L

Pérgjithshém. me detyra 8 jera plotésuese.
Neni 23/7
Specialisti | pércaktuar

Haxhinier mekanik, Jurist, Dkononists

Pérgatit materialet shkresore pér komisionin e shqyrtimit dhe miratimit paraprak (¢ licencave

Pérgatit formularét e licencave dhe certifikatave & miratuara dhe ja paraget Drejtorit 1€ Drcjiorist pér
miratim dhe Drejtorit 1& Pérgjithshém pér nénshkrim.

Administron dhe arkivon dokumentacionin e subjekteve fizike ¢ juridike. sipas normave né fuq

Plotéson faturén e shérbimit sipas modelit t& miratuar dhe pas pagesés nga ana ¢ subjektit ¢ admmistron atd
ne dosjen e tij. _

Rakordon me degén ¢ financés pér faturimet e krvera. ¢do fillimi muaji.

Pérgatit evidencén mujore pér veprimet e krvera.

N¢ bashképunim me Drejtorin ¢ Drejtorisé dhe Pérgiegjésin ¢ Sektorit organizon trainime né fushién ¢
transportit t€ udhétaréve. me drejtuesit teknik t€ shogérive € tansportit.

Pranon aplikimin e ardhur me kérkesé & protokolluar nga subjektet q¢ operojné né fushén e transportit 1€
udhétaréve dhe pasi viereson se aplikimi &shté i rregullt plotson certifikatén. Certifikatén ¢ plrejell
pérgjegjésit t€ sektorit pér nénshkrim dhe Drejtorit t& Drejtorisé pér miratin.

Plotéson regjistrin eletronik e l&shimit € licencave dhe certifikatave me 1€ dhénat ¢ nevojshme 1@
subjekteve. mieteve gé operajné né fushén e transportit 1& udhétaréve.

Mbledh dhe harton evidencén mujore pér veprimet e sektorit dhe i pérciell tek dijeni pérgjegiést 1 sehtorit
dhe miratim Drejtorit t& Drejtonisé,

Pl Jashté Kétyre detyrave t€ péreaktuara né kété rregullore, mund 1@ ngarkohet nga Drejton

Pérgiithshém. me detyra té tjera plotésuese. me afate kohore 1& kufizuara me urdhér té brendshém 1
tj.

#  9-Né Neni 27, shtohet neni 27/4, 27/5,27/6
Neni 27/4
Sektori i Analizés dhe Statistikave

Perbéria:

B

Pergjegies sektori
Npeciadist @ porcakinar
Neni 27/5
Pérgjegjés Scktori
Pércakton dhe drejion metodologjing e analizave ekonomiko-financiare dhe statistikore. atatmesem dh
afatgjaté 1& DPSHTRr-s¢.
Harton dhe zbaton metodologji. praktika dhe procedura pér pérpunime statistikore,

=

e-mail: dpshirr g dpsiit
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Urganizon analizén e realizimit 1€ reguesve financiaré periodiké e vietoré dhe pérgatit relaciomn perk
pér drejtorn e drejtorisé.

Bashkérendon punén me drejtorit€ e sektorét ¢ DPSHTRr-sé pér pgrmugsimin ¢ modeteve 1€ eviden
statistihore dhe 1€ metodave € shkémbimit e 1€ pérpunimit t¢ informacionit statistikor.

Harton sisteme statstikore dhe evidencash pér 1€ pasur panoramé me 1€ qarté 1€ ecurisé «€ DPSHITR)
Nyjerr periodikisht evidenca statistikore. mujore dhe progresive, qé pasgyrojné treguesit financinré.
treguesit € punés. € investimeve nga drejtorité rajonale.

Krven analizén e 1€ dhénave statistikore mujore dhe periodike. pérgatit relacionin pérkatés pér monaxhinnn
¢ pérgjithshém.

Organizon dhe ndiek procesin e hartimit dhe publikimit te raporteve statistikore sipas planifikimint
Muonitoron dhe viergson periodikisht treguesit e statistikave.

Mbikqyr dhe menaxhon né ményré efektive punonjésit e strukturés g¢ drejton pér mitjen ¢ nivelit i€ tvre
profesional.

Propozon masa administrative pér punonjésit gé ka né varési nése ato knvejné veprime  ase mossveprime ni
kundérshtim me aktet ligjore e nénligjore, st dhe aktet administrative 18 DPSHTRR.

2. Shgyrton korespondencén dhe aktet e tjera g€ 1 kalojné scktorit dhe merr masa dhe cakton detyrat pd

zgjidhjen né kohé e me cilési &€ tyre nga punonjésit ¢ sektorit.

. N€ bashképunim me drejtorin ekonomik harton pérshkrimet e punés pér specialistét e sektorit,
. Krven detyra 1@ tiera 1€ vegania q¢ 1 ngarkohen nga Drejtori Ekonomik. ose Drejtori 1 Pérgjithshem.

Neni 27/6

Specialist i Pércaktuar
Prodhon raporte statistikore periodike sipas nje plani € peéreaktuar dhe kujdeset per KorrehtCsine dh
publikimin ¢ tvre
Merr nga drejtorité rajonale. drejtorité teknike dhe sistemi informatik informacion 1€ vashdueshém
statistikor mbi aktivitetin dhe shérbimet g€ knvejné ato.
Evidenton gabimet e mundshme né evidencat e dérguara nga drejtorité rajonale dhe jep udhézimet
pérkatése pér sistemimin e & dhénave.
Bén rakordimin ¢ evidencave 1€ dérguara nga drejtorité rajonale me 1€ dheénat né sistemet informatihe per
shérbimet g€ jané t& informatizuara.
Ndjek debitorét dhe Kreditorét ¢ kaneé € béjné me centifikatat. licencat. ADR etj pér aparatin ¢ DPSH TR
L
Kontrollon ndijekjen debitoréve dhe kreditoréve pér Drejtorité Rajonale.
N¢ bashképunim me sektorin e financés péreatit ¢do muaj evidencén analitike 1€ rezuhatit chonamiko-
financiar t& DPSHT Rr-sé,
Kujdeset pér realizimin né kohé ¢ me cilési & raporteve statistikore dhe informacioneve € kérkuar nua
Cproret
Mbledh dhe pérpunon statistika ekonomiko — financiare mbi indikatoret e performances & DPSH R
¢
Nxjerr periodikisht evidenca statistikore, mujore dhe progresive. gé pasqyroiné treguesit financiarc,
treguesit e punés, 1€ investimeve nga drejtorité rajonale.
Krven detvra 18 tiera 18 veganta ¢ 1 ngarkohen nea Pérgiegiést | Sektorit ose Drejtori ERononik.

» 10-Neni 28 béhet si mé poshté:

Neni 28
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT DHE MONITORIMIT
(DAM)
Adresa: Ri i, Tirane | & A5 AR AU 5 )
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citoria e Administrimit 1€ Informacionit ndjek. pérpunon dhe publiken mformacion q¢ lidhet me
primtaring e DPSHTRR-s€ né pérputhje me legjislacionin né fuqr
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- Sekrori padministrinit
- Nekrori 1 monitorinii

~ 11-Neni 29 béhet si mé poshté:

Neni 29

Drejtor
Drejtori i drejtorisé emérohet konform kritereve té parashikuara né statutin e DPSHTRR-s&,
Pérgjigiet pér gjithé veprimtaring e drejtorisé né pérputhje me dispozitat hgjore dhe nénligjore ne
fugi. statutin, udhézimet. urdhérat. aktet administrative © DPSHTRR-s¢ dhe nenet ¢
rregulloreje.
Kryen € gjitha pérgjegjésité menaxheriale t& népunésit autorizues né zbatim akteve hgjore né fushén
¢ menaxhimit financiar dhe kontrollit.,
Me miratim shpérndan detyrat pér sektorét né varési sipas strukturés.
Mbi bazén e propozimeve 1€ sektoréve né strukturé dhe detyrave. pérpilon planet mujore dhe vietore
t€ punés dhe ja paraget pér miratim drejtorit té pérgjithshém.
Bashkérendon dhe organizon punén e drejtorisé pér realizimin e detyrave né funksion 1€ objektit 12
veprimtaris¢ s€ saj né mbéshtetje & planit vjetor dhe mujor. duke siguruar krverjen korrekte dhe né
hohé & detyrave pér secilin sektor,
Bashkérendon punén pér pégatitjen e programit té trasparencés s¢ DPSHTRR-s¢ dhe ndjek vendosjen
¢ tij ne dispozicion t€ publikut n€ fagen zyrtare @ internetit 1€ DPSHTRR-sE dhe né mjediset ¢ pritjes
s¢ publikut pas miratimit t€ tij nga Drejtori i Pérgjithshém.
Pércakton. pérditéson dhe ndjek implementimin e objektivave dhe programeve né limié me strategring
¢ DPSHTRR-s€ dhe strukturave t€ tjera pérgjegiése.
Rekomandon, harton dhe zbaton politika pér t& siguruar pajtueshméring ¢ regjistrave elektronik e to
dinave € DPSHTRR-s€ sipas iegjislacionit n¢ fuqi.
Merr masat e nevojshme pér informimin ¢ subjekteve fizike ose juridike. strukrura 1€ tjera dhe ato né
varést pér ndryshimet n€ legjislacion. pérsa i pérket veprimtarisé s& institucionit

TR
B>l

NE ményre 1€ pavarur ose né bashképunim me drejlorité ¢ tjera né DPSHTRR. micion studime
projekte. trajnime. né funksion te rritjes se eficencés dhe permirésimit 1€ cilésisé <& <hérbimeve re
ofruara nga DPSHTRR-ja.

- Bén vierésimet e punés vjetore pér punonjésit ¢ drejtorisé. st dhe 1 propozon Drejtorit t¢ Pergjithshém
masa administrative sipas rastit.

. Pérmbush me Korrektési detyrat e tjera t& ngarkuara nga zv/Drejtorit 1€ Pérgjithshém dhe Dregtor
Pérgjithshém.

~ 12- Neni 3(. 30/1. 30/2 béhet si mé poshté;
Neni 30

Sektori i Administrinit

Pérberia

Perujegios sckiont

Specialist | péreakivar
i .
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e-matl: dpshirradpshur.gov.a
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Neni 3071

Pérgjegjés sektori
Ndjek veprimtaring administrative & sektorit 1@ administrimit duke bashkérenduar detvrar dhe
pergjegiésité né pérputhje me funksionet gé kané specialistét e sektorit,
Bashkérendon punén né mbledhjen dhe pérpunimin ¢ € dhénave. vendosien ¢ fakicve. nxjerrien ¢
périundimeve € sakta dhe ofrimin ¢ zgjidhjeve. projektimin dhe implementimin ¢ procedurave pé
giurmimin dhe korrigjimin e problematikave.
Bashképunon me strukturat ¢ tjera pér identifikimin e problematikave né ofrimin ¢ shérbimeve
clektronike t& DPSHTRR-sé dhe né bashké&punim me to propozon zgjidhien ¢ tvre me qéllim vriten ©
cfektivitetit. mirémenaxhimit 1€ burimeve njerézore. teknike dhe materiale
Nxjerr 1€ dhénat statistikore 1€ programuara ose sipas Kérkesave 1€ eproréve ose institucioneve
ljera.
Rekeomandon. harton dhe zbaton politika pér t& siguruar pajtueshméring ¢ regjistrave clekironih 1 1@
dhénave 1€ DPSHTRR-sé sipas legjislacionit né fuqi.
Administron regjistrin elektronik € mjeteve. regjistrin elektronik € personave ¢ aftésuar pe
drejtimin e mjeteve. si dhe ¢do regjistér elektronik ekzistues dhe té ri nén admmistrim ¢ DPSITTRR-
sé.
Mban komunikim € vezhdueshém me “Autoritetin pérgjegiés pér administrimin ¢ sistemeve dhe
aplikacioneve té teknologjisé sé informacionit dhe komunikimit™ pér ¢éshtjet e ngritura den nd
zgjidhjen e ploté.
Ndjek menaxhimin dhe implementon ndryshime t& pérdoruesve me 1@ drejta adminisiratine nd
programet informatike (shtim. hegje. ndryshime) né zbatim & Urdhérit t& Drejtorit 1€ Pérgjithshém
Mban komunikim t€ vazhdueshem me strukturat pérgjegjése pér administrimin ¢ sistemeve dhe
aplikacioneve ¢ teknologjisé sé informacionit dhe komunikimit, pér ¢ishtict ¢ ngritura der ne
zgjidhjen e ploté.

. Informon dhe raporton me shkrim ose né formé elektronike (e-mail). drejtorin ¢ drejtorise per

aktivitetin dhe problematikén e sektorit 1€ tij sa here qé &shité ¢ nevojshme ose 1 kérhohet.

. Kryen detyra t€ tiera g€ 1 ngarkohen nga drejtori i drejtorisé, Zv/Drejtor i Pérgjithshém ose Drejtor

Pérgjithshém,

. Pérmbush ¢do detyré tjetér (me shkrim dhe me goj¢) t€ eproréve sipas hierarkist. ¢ nuk périshihet nd

pikat mé lart. Kur nuk pérbén shkelje ligjiore dhe nuk cénon dinjitetin ¢ tij apo (& kolegéve
Neni 30/2

Specialist i pércaktuar
Mirémban dhe pérditéson regjistrin elektronik 1& mjeteve, regjistrin elektronik 1€ personave t¢ aftcsuai
pér drejimin e mjeteve, si dhe ¢do regjistér elektronik ekzistues dhe 1€ ri nén administrim (&
DPSHTRR-sé.
Analizon dhe propozon ndryshimet ¢ nevojshme né ofrimin e shérbimeve elekuronike né mbéshieye 1w
akuiviteteve g€ krven institucioni.
Monitoron dhe korrigjon problemet lidhur me 1€ dhénat e regjistrave elehtronik, si dhe dokumenton
kéto problematika,
Ndjek ofrimin ¢ shérbimeve elektronike g€ ofron DPSHTRR dhe realizon dokumentimm o
problemeve me synim ngritjen e njé FAQ.
Ofron asistencé t€ pérdoruesve fundorg kenform manualeve t€ pérdorimit. e homunikimin m
mail. telefon. shkresé,
Harton raporte pér incidentet ose problemet ¢ konstatuara né sistemet dhe aplikacionet n€ pdrdorin
dhe 1 kalon pér wajtim dhe zgjidhje prané autoritetit pérgjegiés pér administrimin e sistemene
aplikacioneve t€ teknologjisé sé informacionit dhe komunikimit.
Pérgatit raporte né lidhje me shérbimet e ofruara nga DPSHTRR sipas kérkesave 1¢ eprordve
institucioneve 1€ yera.




h

ndérmjet DPSHTRR-s¢ dhe institucioneve 1€ interesuara pér mformacion dhe
DPSHTRR adminsitron.

Pérmbush ¢do detyré tjetér (me shkrim dhe me porosi) t& eproréve sipas hierarkisé. gé nuk pérfshihen
n€ pikat mé lart. kur nuk pérb&jné shkelje ligiore dhe nuk cénojn€ dinjitetin ¢ tii apo ¢ kolegéve

W dhénave ge

~ 13- Neni 31, 31/1. 31/2 béhet si mé poshté:

Neni 31

Sektori i monitorimit

Sektori i Monitorimit &shté pérgjegjés pér menaxhimin ¢ proceseve € punés € cilat hidhen me
mbikéqyvrjen né ményré t€ pandérpreré t¢ ambienteve té shérbimit té Drejtorive Rajonale 1& DPSHIRR-
sé. me géllim monitorimin dhe evidentimin e situatave Korruptive. parreguilsive dhe incidenteve
Regjistrimi i pamjeve filmike. né 1€ gjitha DRSHTRR dhe DPSHTRR ruhen né njé afat prej 30 ditésh.

Peérbéria:

J

Tad
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Pt'l'_‘_-{,‘-t ‘q’fn. s sekiori
Specialist
Neni 31/1

Pérgjegjés sektori

Kryen funksionin e tij né zbatim té akteve ligjore dhe nénligjore dhe detyrave gé pireaktohen né ki
rregullore,
Organizon. drejton dhe Kontrollon punén brenda sektorit n€ zbatim € akteve ligjore dhe nénhgjore.
si dhe urdhérave € DPSHTRR-sé.
Harton programet e punés sé sektorit dhe i miraton ato tek drejtori + administrimit t& monitorit.
Koncepton projektvendime dhe projekt urdhéra dhe ia prezanton pér miratim  drejtont 1
administrimit dhe monitorimit.
Jep mendimin e tij pér specialistét e sektorit dhe propozon masa disiplinore pér punén ¢ tvre n¢
zhatim € Kodit & Punés dhe organizon punén pér miréadministrimin dhe mirémbajtjen ¢ hasds
materiale e pajisjeve g€ ka né pérdorim sektori.
Raparton tek drejtori i administrimit dhe monitorit pér zbatimin e detyrave dhe informoen at€ herd pas
here pér detvrat qé dalin.
Vendos né dispozicion t& organeve té drejtésisé dhe/ose policisé. me miratim 1€ drejtont &
pérgjithshé. materialin e regjistruar & disponueshém. né rastet kur né ambientet g€ mbahen nen
monitorim. ndodhin elementé & veprés penale.

Neni 31/2

Specialist
Krven funksionin e tij né zbatim 1€ akteve ligjore dhe nénligjore dhe detvrave ¢ péroahtohen ne heie
rregulliore
Nieh dhe respekton kuadrin rregullator gé normon funksionin ¢ Drejtorisé s& Administrimit dhic
Monitorimit.
Ushtron mbikéqyrien né ményré 1& pandérpreré népérmjet sistemeve (¢ monitorinut ne amhientet ¢
shérbimit 1€ Drejtorive Rajonale si dhe né sistemin e akses kontrollit.

Menaxhon dhe kontrollon funksionalitetin dhe gatishméring ¢ sistemeve € monitorinit ad ha e
pérdorim.

fresa: Rr. “Muhedin Lla

T
i

Tiraneé: Tel. +333 68 841 3 833

e-mail: 1.20N .G . waww dpshin o
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Raporton periodikisht mbi funksionimin e sistemeve 1€ monitorimis,

Zbaton grafikun mujor & pérgatitur nga Pérgjegjési i Sektorit 1& Monitorimit dhe & miratuar
Drejtori i Drejtorisé.

Zbaton kuadrin rregullativ né fugi pér administrimin e informacionit né DPSHTRR.
Respekion aktet rregullative pér  transparencén. konfidencialitetin  dhe kodin
DPSHTRR.

Bashképunon me Pérgjegiésin e Sektorit 1& Monitorimit dhe Specialistin ¢ pércaktuar, prané Schtori
€ Admunistrimit pér krverjen me efektivitet & detyrés funksionale.

Kujdeset dhe merr masa pér shfagjen e pamjeve 1€ telekamerave dhe regjistrimin & pandérprert ¢
tyre. njoftimin ¢ menjéhershém drejtorit 1€ drejtorisé né rast incidenti apo problematikash
Kontrollon funksionimin ¢ sistemeve né Sektorin e monitorimit si dhe giendjen fizike dhe iehnike 1
tyre. Pér mangésité e Konstatuara njofton pérgjegjésin ¢ Sektorit,

Ndjek dhe zbaton detyrat. urdhrat e udhézimet e dhéna nga Pérgjegjési i Sektorit 1€ Monitorimit, &
cilat evidentohen né regjistrin modelar & shérbimit.

Mban n€ kontroll vizual pamjet e telekamerave dhe vézhgon e kontrollon aktivitetin ¢ 1évizjes ¢
punonjésve dhe gytetaréve bazuar né detyrat ¢ ngarkuara nga Pérgjegjés i Sektorit 1€ Monitorimit.

NE 1€ gjitha rastet kur konstatohen shkelje specialisti informon menjéheré Pérgjegjésin e Sektorit (nd
mungese 1€ tij drejtorin ¢ drejtorisé).

Evidenton né regjistrin pérkatés parregullsité ¢ konstatuara dhe masat e marra pér kéto parregullsi
Specialisti né rast & konstatimit & defekteve né aparaturat e monitorimit. njofton pérgjegjésin ¢
sektorit dhe vepron né bazé té udhézimeve & dhéna prej tij. Evidenton né (¢ gjitha rastet né regjistrin
pérkatés giendjen ¢ tyre dhe shénon defekret e konstatuara.

Specialisti mbajn (€ rregullt dhe (& pastér ambientin ¢ Sektorit t¢ Monitorimit. aparaturat dhe sistemet
1¢ ctlat Kang né pérdorim.

Ng rastet kur objektet hapen jashté orarit zvrtar pér arsve emergjence me miratim nga eprorét.
specialisti perpilon procesverbalin tip ku pércaktohet arsyeja. data. ora e sakté e hyrjes dhe ¢ daljes.
punoniésit ¢ DPSHTRR dhe punonjiésit ¢ subjektit kontraktues mirémbajtjes. 8 cilét aksesoind nd
objekt.

Propozon/sugjeron masa shtes¢ me fokus dhe qéllim pérmirésimin ¢ kushteve 1§ gendrés
monitorimit.

~ 14~ Neni 32, béhet si mé poshté;
Neni 32

DREJTORIA JURIDIKE DHE BURIMEVE NJEREZORE( DJIBN.J)

Kjo drejtori ushtron veprimtaring né ndjekjen ¢ politikave sé zhvillimit dhe ristrukturimit (€ institucionit.
né zbatim & legjislacionit pérkatés pér 1€ gjitha problemet e menaxhimit g¢ lidhen me tushar ¢
veprimtarisé s¢ institucionit si, mbledhje 1@ legjislacionit. personelin ¢ punésimit.

Perberja:

Drejtor

Sektori juridik
Sekrars 1 burimeve njerézor

~ 15-Neni 33, béhet si mé poshté:

Neni 33

Drejtor

Adresa: Rr. “Muhedin Liagani” Nr.10. Tirané;

e-mail: dpshtrradpshimgoy.al . s dpshiti

Ial A5 AR EDT S KR5S Fan
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Drejtort 1 drejtorise eméroher Konform Kritereve 1€ parashikuara né statutin ¢ DPSHTRR-s¢.
Pérgjigiet pér gjithé veprimtaring e drejtorisé né pérputhje me dispozitat ligiore dhe nénligiore ne
fugi. statutin. udh@zimet. urdhérat. aktet administrative © DPSHTRR-s¢ dhe nenet ¢ hésy
rregulloreje.

Krven pérgiegiésité menaxheriale 1€ népunésit autorizues né zbatim akteve ligjore né fushi
menaxhinut financiar dhe kontrollit,

lep asistencé. opinion ligior dhe siguron pérputhshméring e veprimtarisé s& DPSHTRR-<E me
kérhesat ligjore né fugi.

Angazhohet né péreatitien e drafi-akteve & ndrvshme normative. rregullatore. 18 marréveshieve apo
kontratave, né ndjekjen ¢ progeseve kontraktuale e admimistrative né ndénnarrjen dhe bashkérendinm «
veprimeve givgésore si dhe né gjetien e 1€ gjitha hapsirave ligiore pér mbrojtien e 1€ drejrave dhe interesan o
legjitime ¢ DPSHTRR-s¢. duke bashk&punuar me ¢do strukturé tjetér organizative

Drejton dhe jep rekomandime pér zgjidhjen e kérkesave dhe problemeve qé parashurohen né ree
administrative. pér céshtje me natvré ligjiore dhe juridike.

Drejton punén pér hartimin e propozimeve pér lehtésimin dhe pérmirésimm e kuadrit Hgjor 1e DPSHTRE.
né kuad@r € pérafrimit & legjislacionit toné me até 18 BE-s¢.

lep Késhillim dhe mbéshtetje ligjore. né formulimin dhe zbatimin ¢ praktikave administrative q& kane 1¢
béjné me menaxhimin ¢ burimeve njerézore.

Ndjek ecuring e punés sé drejtorisé dhe sektoréve né vardsi sipas strukturés. ndjeh trajnimin ¢ personehi
hartimin ¢ planeve mbéshtetése dhe jep opinionet rreth kuadrit t¢ (€ drejtave & personelit.

Planifikon ¢ zbaton masa & vecanta pér ruajtien dhe miradministrimin ¢ informacionit kenfidencial dhe @
dhénave personale € punonjésve.

Organizon progesin dhe ndjek progedurat ¢ rekrutimit 1€ burimeve njerézore, Evizies paralele dhe nariges
nt detvre.

Ndjek zbatimin e kontratés individuale & punés pér ¢do punonjés. 18 ctikis dhe disiplings né puné 1 dhe
Kryen inspektime né ményvré periodike pér kété géllim.

Informon né meényré periodike Drejtorin ¢ Pérgjithshém. interviston, sefeksionon personelin ¢ drejtonise
honlorm parashikimeve ligjore né fushén ¢ punésimit né administraté.

Kontrollon ményrén e zbatimit 2 legjislacionit né fushén e mardhénieve kontrakinale 18 punés.
Bashképunon me strukturat e tjera € institucionit pér problemet qé dalin né dinamikén ¢ punés dhe po
detyvrat g& 1 ngarkohen nga drejtort 1 pérgjithshém.

Pérmbush me Korrekitsi detyrat ¢ tfjera t€ ngarkuara nga drejtori i pérgjithshém,

~ 16- Neni 35, 35/1, 358/2, 35/3, béhet si mé poshteé:
35
Sektori i Burimeve Njerézore

Perbérpa:

f'r'!‘_:{,!c'f.:_‘fl".\ sektor
Specialist § burimeve njerézore
Specialist | pugave dhe kompesimeve
Pérgiegies Zyvre: Specialist | protokollir
Speciadisg i proakalin
-{}J(—’( f‘{-’.;f.‘(‘ i tf.j'.i:."'-':'.‘
Neni 3571
Pérgjegjés sektori
Mban dhe menaxhon dosjet personale € punoniésve dhe me miratimin e drejtorit 1

kujdeset pér pasurimin periodik 1€ tvre

Mban dhe Krven veprimet periodike né regpistrin themelrar 18 punoniésve
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Shayrion. analizon dhe ndjek kriteret ¢ pranimit 1€ specialistéve né aparatin DPSHTRy=sé né pérputhye
me kérkesat organike 1€ vendit t& punés. llojin e specialitetit. eksperiencén dhe vietérsing né puné.
nivelin e arsimit.
Ndjek programet dhe evidenton nevojat pér péreattjen dhe kualifikimin ¢ specialistéve brenda dhe
Jashi€ vendit

terr t& dhéna pér vijueshméring dhe ecuriné e personelit gé &shté né vartési t¢ institucionit.
Pérpilon periodikisht raportin pérmbledhés q& pasqyron paragitien né puné 1€ punonjésve
Pércakton pér secilin punonjés pagén sipas vendimit & Késhillit Drejtues. vietérsiné n¢ pune mascn ¢
shpérblimit pér funksion apo véshtirésing né puné.
Evidenton dhe propozon zgjidhje pér probleme € ndryshme € karakterit kontraktual né mardhéniet ¢ punis.,
Merr pjesé aktive dhe éshté pjesé e grupit & punés pér pérgatitjen e rregulioreve @ brendeshme w
institucionit,
Rregullon akordimin e lejeve vietore t& personelit. sipas procedurave € pushimit s jetor 1& paguar
Ndjek problemet qé kané t& béjné me & drejtat ¢ punonjésve né fushén ¢ marrédhénieve 1@ punis.
Pérptlon dhe ndjek zbatimin e rregullave (¢ pérgjithshme € veprimtarise n¢ institucion per zbatmin ¢
disiplinés né puné.
koncepton kontratat individuale t& punés me personelin né vartési t¢ DPSHTRr -sé.
Vendos né dispozicion té puncnjésve 1€ sapo eméruar. bashkéngyitur urdhérit 1€ emérimit. detyiat
sipas funksionit. rregulloren e brendshme dhe kodin e etikés.
Propozon masa administrative pér punonjésit qé béjné shkelje administrative.
Siguron kryerjen korrekte dhe né koh@ & punéve né sektor si dhe kontrollon. kerrigjon dhe aprovon
raportet ¢ hartuara.
Njofton eprorin pér € krver kontroll mbi shkeljen e rregullave. neglizhencén dhe abuzimer mb
veprimtaring ¢ punémarrésve né sektorin té cilin drejton.
Pérmbush detyrat ¢ pércakturara nga eprori dhe kryen detyrat né zbatim (& dispozitave dhe akteve
ligiore ne fugi si dhe né mbeshtetje 1€ rregullores sé brendshme.

Kryen € gjitha procedurat qé kané 1€ béjné me emérimet. largimet dhe [&viziet e punonjésie 1
DPSHTRR-s&,
Merr masa pér zbatimin e legjislacionit “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive 1@ detyrimeve
financiare & 1€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publik™ dhe legjislacionit “Pér parandalimin ¢
kontliktit 1€ interesave né ushtrimin ¢ funksioneve publike™ si dhe akteve ligjore ¢ nénligjore né
sbatim té wre,

Neni 35/2

Specialist i burimeve njerézore
Mbledh dokumentacionin pérkatés pér personal e eméruar pér heré & paré. hap dosjer personale dhe
sistemon dosjet ekzistuese.
Plotéson dokumentat pér pranimin. lévizien, transferimin. kualifikimin dhe largimin ¢ personehit. ne
pérputhje me legjislacionin né fuqi.
Né bashképunim me eprorét ¢ tvre harton dhe rishikon pérshkrimet ¢ vendeve t€ punés.
Identifikon nevojat pér trajnim té personelit. harton dhe zbaton programe trainimi 1€ vegania
pérputhje me nevojat e institucionit né bashképunim me drejtorité/sektorét ¢ yerd 1¢ insiitucionit
Administron né vazhdimést  dosjet e personelit & institucionit. regjistra. hibreza pune. dube
azhornuar rregullisht ato.
Administron database 1€ punonj@sve (& aparatit té institucionit.
Bén planifikimin e lejeve 1€ zakonshme pér punongésit e institucionit dhe ndjek zbatinim ¢ tire nu
ana ¢ punonjésve.
Me propozimin e drejtorive pérgatit procedurat pér miratimin nga organi kompetent & sirukturase
dhe organogramave 1€ DPSHTRR dhe drejtorive rajonale

vdresa: Ry vidhedm L

e-mati dj
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Evidenton dhe trajton me kujdes letrat e qytetaréve dhe né bashképumim me specialistél
ndryshme 1€ drejtorive prané institucionit, ndjek ecuriné e pérgjigjeve g€ jepen.

Kryen detyrat e parashkuara né& legjislacionin né fuqi. pér deklarimin dhe kontollin e pasurive dhe
raportimet periodike pér personelin ¢ DPSHTRR-s¢ dhe drejtorive & varésisé. prané instiucioney e

shtetérore pérgjegjése.

¢ fustiave W

Zbaton urdhérat dhe detvrat e ngarkuara nga eprorét.

Neni 35/3

Specialist i pagave dhe kompesimeve
Hedh né sistemin tatimor veprimet q& kané t€ béjné me punésimin dhe largimin ¢ punonjésve brends
afateve ligjore. né zbatim t€ urdhérave pérkatés(Formular Fsig 027)
Pérgatit listé-pagesat e punonjésve sipas organikés sé miratuar dhe shkresave pérkatése. duke u
mbéshtetur né 1€ dhénat e dokumentacionit bazé konform Urdhérave dhe Udhézimeve ¢
rreguilojné mardhéniet financiare 1€ punonjésve.
Dérgon né rrugé elektronike listépagesat prané sektorit 1€ financ@s pér kontabilizim dhe rakordon me
specialistin ¢ sektorit te financés dhe pasi i nénshkruan nga drejtoria pér administratén dhe shérbimet
mbéshtetése. e dorézon prané drejtorisé ekonomike (sektori i financés) pér ekzekutim (& ndara sipas
bankave pérkatése.
Pérgatit listé-pagesat e honorareve & Késhillit Drejtues (pér punonjésit ¢ drejtorisé 3 dhe per
punonjésit e jashtém dhe t€ nénshkruar dhe nga drejloria pér adminisuatén dhe shérbimet
mbéshtetése ¢ dorézon prané drejtorisé ckonomike (sektori i financés) pér ckzekutim.
Pérgatit listé pagesén pér punonjésit me raporte mjekésore mbi 14 dité. ¢ paguhen nga sigurime
shogérore . kontrollon rregullshméring ¢ dokumentacionit vértetues dhe i dorézon ato prant
sigurimeve shogérore,
Kryen t€ gjitha ndalesat nga paga pér punonjésit sipas akteve ligjore né fuqi.
Pérgatit listé pagesén pérmbledhése & Kontributeve t€ sigurimeve shogérore dhe shéndetésore. dhe
tatimit mbi & ardhurat personale (pér aparatin dhe mban pérgjegjési pér 1o bazuar né legjislacionin
tatimor ne fugi).
Né mbylije t& cdo muaji. pasi merr 1& dhénat né rrugé elektronike dhe zyrtare nga drejtorité rajonale
pérpilon list€ pagesén pérmbledhése (& kontributeve 1€ sigurimeve shogérore dhe shéndetesore, dhe
tatimit mbi t€ ardhurat personale. rakordon me specialistin e sektorit te financés dhe it dellaron oo
sistemin tatimor brenda afatit 1€ péreaktuar .
Né mbyilje t€ cdo muaji, pasi merr 1€ dhénat né rrugé elektronike dhe zyrtare nga drejtorité rajonale.
pérpilon listén pérmbledhése pér sigurimin vullnetar, rakordon me specialistin e sektorit te financés
dhe i dérgon pér likujdim né Sektorin e Financés.
Ni¢ kopje t€ listé pagests pérmbledhése. & nénshkruar dhe nga  Drejtoria pér Administratén dhe
Shérbimet Mbéshietése s& bashku me  Urdhér Pagesén pérkatése ¢ dorézon prane  Drcitorsd
Ekonomike (Sektori i Financés) pér ekzekutim.

- Pérllogarit shpérblimet pér punonjésit konform ligjeve né fugi dhe Urdhérave pérkatés.
. Léshon ¢do Hoj vértetimi pér pagat e punonjésve. pérfshiré dhe vértetimet ¢ pagés pér clekt dalie nd

pension.

~ 17- Neni 36, 36/1 béhet si mé poshté:
Neni 36
Pégjegjés Zyre/Specialist i protokollit
Rryen veprimet pér pranimin. evidentimin (protokolling shpémdarjen dhe nisjen ¢ korresponden
zvriare.

Sistemon dhe inventarizon dokumentet @& hyiné ose krijohen brenda institucionn




Evidenton (protokollon) Korrespondencén zyvrtare pér institucionet apo subjektet jashié duke
respektuar rregullat perkatése 1€ korrespondences zyrtare sipas legjislacionit ng fuai pér arkivar dhe
akteve t€ brendshme té institucionit.

Kryen protokollimin e gjithé dokumenteve 1€ brendshme. duke respektuar Rlasifikimn ¢ tvre dhc
clementét pérkatés e e pérbéine atg,

Merr masa pér ruajyen fizike 1€ dokumenteve dhe administron dhe pérdor vulat e institucionic me
pérgjegiést 1€ plow€ administrative.

6. Pérgatit korrespondencén, shuméfishon materialet. arkivon 1€ gjithé korrespondencén ¢ Kaluar né
protokoll né ményré periodike.

Brenda datés 31.03 1€ vitit né vazhdim. duhet t€ ket pérfunduar arkivimi 1 gjithé praktikave € hviz
apo t€ dala pér vitin e kaluar.

[

8. Depoziton dhe arkivon ekzemplarin e paré té dokumenteve qé krijohen nga institucioni. 1 plotésuar
me elementét pérkatés (emrin. mbiemrin, Armén ¢ hartuesit. datén dhe numrin, s dhe vulén ¢
mstitucionit),

2.

Realizon né pérputhje me legjislacionin né fugi kérkesat pér shfnvtézimin ¢ dokumentese né emicr

(€ institucionit apo pér llogari t¢ institucioneve 1 tjera.

0. Harton pasqyrat emértuese 1€ ¢eljes sé dosjeve. Hap dosjet sipas pasqyvrave emértuese. vendos ¢
sistemon né to. né meéyvré té vazhdueshme dokumentacionin e arkivuar.

1. Zbaton urdhrat dhe detyrat e ngarkuara nga eprorét.

Neni 36/1
Specialist i arkivés
Kryen 1€ gjitha veprimet e administrimit e arkivimit & dokumentacionit t& prodhuar nga DPSHTRR
apo & horespodencés me institucionet e tjera, né pérputhje me legjislacionin né fugi
2. Merr masat pér krijimin ¢ dosjeve dhe kushteve pér lehtési shirvtézimi dhe sistemini né w1
dokumentave,
Bashképunimin me komisionin ¢ ekspertizés pér péreaktimin e vierés sé ruajtjes s¢ dokumentave dhe
hartimi i listave me afatet e ruajtjes sipas kategorive.
4. Inventarizimin ¢ materialit dokumentar dhe dorézimin. sistematikisht né Drejloring e Pérgjithshme ¢
Arkivave.

Lad

S Asgjesimi sipas legjislacionit né fuqgi. | dokumentave € cilave ju ka kaluar atati ligjor i ruaijes
6 Krijimi 1 Kushteve teknike e profesionale pér shirviézimin e dokumentacionit arkivor si dhe pd

ruajjen dhe garantimin fizik (& tyre.
Respekion rregullat pér ruajtjen e sekretit shtetéror.
8 Plotson kérkesat pér shirvtézimin e dokumenteve. sipas porosisé té drejtorit (& drejtorisé.

» 18- Neni 37.37/1. 37/2. 37/3. 37/4. 37/5. behet si mé poshté:

B Neni 37 ) .
DREJTORIA E SHERBIMEVE MBESHTETESE
(DASHM)

Drejtoria ¢ shérbimeve mbéshtettse ¢shté pérgjegiése pér miradministrimin ¢ ¢do ¢éshtje ¢
zhvillimin e progedurave t€ prokurimit 8 mallrave. shérbimeve dhe punéve publike né ménaag
ransparente dhe jodiskriminuese duke u mbéshtetur né dispozitat e ligjit pér prokurimin publik. brenda
afateve 1€ péreaktuara nga ana ligjore. me qéllim arritjen ¢ objektivave dhe pérmbushien ¢ rezultateve 1@
Kérkuara nga Kjo njési organizative népérmjet pérdorimit efigent dhe efikas & burimeve financiare Jdhe
nierézore né dispozicion 18 saj

e-mail: dpshurdpshur.goval o www . dpshitin
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Neni 37/1
Drejtor
Drejtori i drejtorise emérohet konform kritereve t€ parashikuara né statutin ¢ DPSHTRR-se
Péraiigjet pér gjithé veprimtaring ¢ drejtorisé né pérputhje me dispozitat ligjore dhe nénligiore nd tug
statutin. udhézimet. urdhrat, aktet administrative t& DPSHTRR-s€ dhe nenet ¢ késg rregullorgie.
Knven € gjitha pérgjegésité menaxheriale pér zbatimin e akteve ligjiore dhe nénligjore pér procedurat ¢
prokurimit publik q& zhvillon instiucioni DPSHTRR-s#, sipas parashikimit 1@ béré né regpsinm ¢
parashikimit & prokurimeve publike dhe kuadrit ligior né fugi.
Me miratimin e drejtorit € pérgjithshém shpérndan detyrat pér sektorét né varési sipas strukturés.
Bashkérendon punén e drejtorisé pér realizimin ¢ detvrave né funksion 1@ objektit 1€ veprimtaris¢ <€ sy
Ndjek progesin e realizimit t&¢ kontratave ne @résiné ¢ tyre. prej prokurimit ¢ deri né pérfundim. dhe
siguron gé projektet 1€ finalizohen me sukses.
Ideon dhe inicion forma bashkohore pér sigurimin e transparencés dhe jodiskriminimit gjaté zhvillimi 1c
progedurave & prokurimit pér punét publike dhe imvestimet ¢ lidhura me 1o.
Rrit eficencén né procedurat e prokurimit @ shérbimeve dhe mallrave. si dhe siguron mirépérdorimim o
fondeve.
Monitoron realizimin brenda afatit (€ péreakuuar ligigrisht & 1€ gjitha prokurimeve pér shérbime dbe malla
si dhe Koordinon nxitjen e pjesémarries s¢ operatoréve ckonomiké né progedurat ¢ prokurimin,
konkurrencén ndérmjet tvre etj.
Analizon dhe propozon procedura ¢ praktika efikase pune né mbéshietje 1€ aktiviteteve aé hnen
institucioni.
. Ndjek miratimin e dokumentave € tilla si drafte. kontrata. marréveshje t€ hartuara nga sektori dhe struktura
e ndrnvshme € DPSHTRR-sé,
. Organizon punén pér 1€ siguruar plot@simin e 1€ gjitha kérkesave pér shérbime mir¢mbajtje (¢ godinase
mjeteve i& ransportit. pajisjeve € zyrave. pajisjeve elektronike. telefonave eij:
. Ndijek zbatimin & kontratave me palét ¢ weta pér shérbime mbéshtetése pér tunksionimin normal &
institucionit t¢ DPSHTRR.
. Mbikéqyr realizimin e Krverjes sé shérbimeve lehiésuese nga punonjési e shérbimit.
. Pérmbush me korrekiési detvrat e tjera 1€ ngarkuara nga drejtori 1 pérgjithshém.

Neni 3772
Sektori Prokurimeve

Pérgatit. ndiek. dhe drejton realizimin dhe finalizimin e t& gjitha progedurave higjore dhe adminisiratin e

e

kang 1€ béiné me prokurimet ¢ mallrave. shérbimeve apo ndértimeve né DPSHITRR

Porbéria

Pergpegies sckior
Specialist | pércakivar
Neni 37/3
Pérgjegjés sektori
Kujdeset pér zbatimin e akteve ligjore dhe nénligjore pér procedurat ¢ prokurinit publin g¢ shvillon
institucioni DPSHTRR-s¢€ né pérputhje me nevojat ¢ mstitucionit sipas parashihimit 1€ bdic
regiistrin ¢ parashikimit 1€ prokurimeve publike dhe kuadrit ligior né fug

“Muhedin Llagani” Wr. 10, Twrané, Tel: =335 68 801 3853 Fas Tt

e-math dpshiuradpshin.go
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Administron veprimtaring e sektorit dhe bén shpérndarjen ¢ detyrave dhe pergjegiésive specialisiine
q¢ Ka né€ varési si dhe monitoron zbatimin e Kuadrit ligjor & prokurimeve. & kontratave 1€ shérbini
publik g¢ rregullohen me ligj 1€ vecanté, si dhe & ankandit publik né Drejtoring ¢ Pérgjithshme «
Shérbimeve t€ Transportit Rrugor.

Eshte anétar i njésisé & prokurimit dhe mban pérgjegiést pér zbatimin ¢ procedurss ligjore 1
prohurimeve gé zhvillohen né DPSHTRR.

Pérgatit dokumentat e tenderit. kérkesat pér kualifikim dhe Kriteret e vierésimit né perputhje me
legiislacionin né fuqi pér té gjitha prokurimet e shitjet publike gé realizon institucioni

hontratave publike pér mallra. puné ¢ shérbime. kontratave t& tiera & shérbimit ¢ € ankandit pubhk
Ndjek. grumbulion. analizon dhe raporton informacionet specifike lidhur me kiverjen ¢ prokurimese
apo shitjeve publike nég DPSHTRR-sé.

Menaxhon korespodencén me njésité e tjera t& DPSHTRR-sé, Agjencing ¢ Prokurimit Publik s1 dhe
institucione 1€ tjera publike me interes né fushén e prokurimeve publike.

Pérpunon dhe harton programet mujore ¢ vietore (& punés pér sektorin gé drejton. si dhe planin ¢
lejes vietore té punonjésve té sektorit.

Organizon dhe drejton punén pér hartimin ¢ (& gjitha akteve administrative ¢ kané lidhje me
procesin ¢ prokurimit si dhe hartimin e kontratave publike pér mallra. puné ¢ shérbime. si dhe 1@
shitjes publike.

10, Pergjigjet pér kualifikimin e punonjésve 1€ sektorit. jep mendim pér shperblimin ¢ tvre.  bén

vierésimin e punés dhe né zbatim ¢ akteve ligjore ¢ nénligjore ¢ administrative, | propozon drejtor
te pérgjithshém masa disiplinore, kur ata nuk krvejné dhe plow@soing detvrat e ngarhuara, thyejne
disiplinén né puné. nuk zbatojné kodin etik dhe raste 1€ tjera t& parashikuara me lig;.

11, Bashképunon dhe bashkérendon punén me strukturat e tjera (€ institucionit pér problemet gé dalin i

15
R

. Organizon dhe drejton punén e sektorit né mbéshtetje 1€ regjistrit t& parashikimit & prokurimese (¢

dinamikén ¢ punés. Né ményré 1€ vazhdueshme pérgatit informacione pér drejtorin ¢ drejtorisé ne
lidhje me mbarévajtjen e punés né zhvillimin e prokurimeve.

|4 &

vena né dispozicion nga drejtoria ekonomike.

13, Ushtron karakier ndihmés mbi zbatimin me Korrektési 1€ Ligjit & Prokurimit Publik. si dhe akteve

14 Pérpunen dhe koncepton pérgjigie zvrtare ndaj problematikave né lidhje me procedurat

ligiore ¢ nénligjore né zbatim. né drejtim 1€ procedurave 1€ prokurimeve qé zhvillohen nea drejtorite
rajonale sipas hérkesds.

prokurtmeve qé mund € referohen nga palé t& treta.

5. Kryen detyra (€ tjera plotésuese q¢ i ngarkohen nga drejtori i drejtorisé ku bén pjesé si dhe nea

ad 2

drejtori 1 pérgjithshém.

Neni 37/4
Specialist i pércaktuar
(jurist)
Administron  né ményré 1€ vazhdueshme zhvillimin e procesit € prokurimeve né pérputhic v
kuadrin ligior né fugi.
Eshié anétar i njésisé s¢é prokurimit pér prokurimet qé zhvillohen né DPSHITRR
Pérgatit dokumentat ¢ tenderit.  kérkesat pér kualifikim dhe kriteret e vierésimit né pérpithie mo
legpslacionin né fugi pér 1€ giitha prokurimet ¢ shitjet publike
Merr presé né hartimin e t€ gjitha urdhérave ¢ kané hidhje me procesin ¢ prokurmmit si dhe hartimin
kontratave publike pér mallra. puné e shérbime. kontratave té tjera 1€ shérbimit ¢ 1 ankandit publik,
Administron € dhénat ¢ nevojshme 1€ siguruara nga strukturat pérkatése né institucion dhe ngea
dreptorit€ rajonale dhe pérgatit rregjistrin e parashikimit dhe 1€ realizimit 1€ prokurimeve publike

10 Twrand:  Tel: ~3553 68 861 5 8
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Merr plesé né hartimin, pérmirésimin dhe pérditésimin e kuadrit ligior né fushén ¢ prosurimene
publike.

Jep asistencén e nevojshime Kur i kérkohet pér procedura prokurimi dhe pér zbatmin me pérpikmdn
legjistacionit né fugi.

Krven detyra @ yera plotésuese gé i ngarkohen nga drejtori @ drejtorisé ku hén pjesé 1 dhe nao
drejtori 1 pérajithshém.
Neni 37/5
Specialist i pércaktuar
(ekonomist)

Pérgatit regjistrin e realizimit t€ prokurimeve ¢do 4 mujor st dhe até vietor duke mam@ pér baze dhe
dhénat e marra nga drejtorit€ rajonale.

Bén dorézimin e regjistrit 1€ realizimit 1& prokurimeve brenda afateve ligjore prané Institucionit t¢ Agjencisé
s¢ Prokurimit Publik.

Pérgatit regjistrin e parashikimit t&¢ prokurimeve gé do 1€ zhvillohen nga institucioni si dhe dorézimin ¢
brenda afateve ligjore prang institucionit & Agjencisé s¢ Prokurimit Pubhk.

Né bashképunim me pérgjegjésin e scktorit pergatit dokumentacionin pér prokurimet. g€ zhvillon
institucioni né pérputhje 1€ ploté me legjislacionin né fugi.

Ndjek dhe zbaton progedurat ligjore pér prokurimet, duke respektuar 1& gjitha atatet higjore .

Bashkérendon punén me specialistét e tjeré pér krverjen e detyrave ne afat.

Krijon inventarizimin dhe arkivimin ¢ dokumentacionit t& administruar né dosjen e tenderit né fazén ¢
pérfundimit t& progedurés pér prokurimet ¢ zhvilluara nga institucioni DPSHTRR-s¢,

Krven detvra 1€ tjera (€ vecanta g€ 1 ngarkohen nga pérgjegiési i sektorit apo drejtori 1 dreprorise

~ 19~ Neni 38/6, béhet si mé poshté;

Neni 38/6

Népunés shiérbimi
Zbaton me pérpikméri rregulloren e brendshme t¢ institucionit pér hyrjen e daljen ¢ punonjesye 1¢
aparatit dhe respektimin e orarit 1€ punés.
Mban regjistrin ¢ adresave t€ 1évizjeve € punonjésve. brenda orarit zyrtar.
Pér vizitorét qé kérkainé takim me drejtorin e pérgjithshém kontakton me sekretarind ¢ 1 pdr w
marré konfirmim pér prigien.
Njofton punonjésit e institucionit né rastet e kérkesave té vizitoréve pér takim dhe merr konfirmimin
pérkatés pej tvre.
N¢ rastet kur vien posta pér institucionin toné njofton punonjésen e protokollit pér t& man¢ ate.
Nuk lejon punonjés t& institucionit € géndrojné pa motiv prané zyvrés sé recepsionit,
N¢ rastet e riparimeve dhe shérbimeve gé krven né institucion nga specialisté jo t€ instituciontt,
hyrjen e tvre né institucion do ta lejojé vetém me shogérimin nga njé punonjés 1 sektoni 1@
shérbimeve.
Né rastet e konferencave té shtyvpit gé zhvillohen brenda institucionit do t€ lgjojé futien ¢ azetireyy
sipas lisids <& miratuar dhe dokumentit 1€ identifikunit 1€ paraqitur nga pjesémarrésit.
Krven dhe detyvra 12 tjera 1€ caktuara nga pérgiegiési i tij apo drejtor @ drejtorisé ku hén presd

~  20- Neni 39, 40, 40/T 40/2 béhet st mé poshté;

Neni 39
DREJTORIA E AUDITIMIT




Drejtoria ¢ Auditimit t& Brendshém. ushtron veprimtaring ¢ saj né pérputhje me parashikimet ¢

(DAB)

nr.G720. dat€ 23.04.2007 “Pér auditimin e brendshém né sektorin publik™. Vendimin nr.345. daw

01.06.

2004 ~Pér miratimin e procedurave € auditimit”, Kodit 1@ Etikés dhe Kanés s¢ Auditimn
1€m Publik,
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Direjtor
Specialist audinmi

Neni 40

Drejtor
Drejtori i drejtorisé emérohet konform kritereve t€ parashikuara né statutin ¢ DPSHTRR-s¢.
Pérgjigiet pér gjithé veprimtaring ¢ drejtorisé né pérputhje me dispozitat ligiore dhe nénligiore nd g
statutin. udhézimet. urdhérat. aktet administrative 1€ DPSHTRR-s¢ dhe nenet ¢ késgj rregulloreje.
Kryven € gjitha pérgjegjésité menaxheriale (& népunésit autorizues né zbatim akteve ligjore ne fushen ¢
menaxhimit financiar dhe kontrollit,
Pérgatit dhe paraget pér miratim tek drejtort 1 pérgjithshém | DPSHTRR <€, programin vietor di
programet strategjike t& drejtorisé s€ auditimit t& brendshém dhe pérgjigiet pér realizimin e tore. Kéto plance |
dérgon pér njohje né njésing gendrore 1€ harmonizimit pér e auditimin e brendshém brenda afateve i¢
pércakruara né aktet ligjore.
Pérgiigjet pér organizimin. bashkérendimin ¢ punés, shpérdarien ¢ detvrave dhe realizimin ¢ tre. brenda
drejrorisé sé auditimit (& brendshém.
Harton dhe miraton programet e auditimit pér ¢do subjekt tek drejtori i pérgjithshém si dhe bén monitorimin
¢ zhatimit & tyre.
Krven detyrat e pérgjegjésit t& grupit né rastet e angazhimit 18 tij né mision. Merr pjesé né tahimet Hllestare
dhe pérmbyilse me subjektin e audituar edhe né rastet Kur nuk &shté i pérfshiré né misionin ¢ auditimit
Krven vierésimin e cilésisé s¢ auditimeve € pérfunduara nga auditét dhe vendos n¢ bashképunim me ata
pér dhénien ¢ rekomandimeve pérkatése.
Dérgon projekt raportet dhe raportet pérfundimtare 1€ auditimit. pas péreatitjes s¢ tyre nga t¢ gyithe antarét ¢
grupit 1& auditimit, né subjektet e audituara.
Analizon raportet pérfundimtare & bashku me antarét e grupit (€ auditimit né formé memorandumi. hu jep
mendime dhe bén propozime né formé rekomandimesh € shogéruar me masat ¢ dubura pérvendimmanre
Njofton dhe informon sistematikisht drejtorin e pérgjithshém & DPSHTRR-s& pér mbarvaryen ¢ punds dhe
problemet qé dalin, duke propozuar zgjidhje (€ tyre.
Raporton. pas késhillimit me sektorin juridik, tek drejtori i pérgithshém 1 DPSHTRR-s€ pér angazhinun ¢
strukturés pérkatése. parregullsité apo veprimet e zbuluara q€ pérbéing vepér penale. NE rast t& mendimies
& kundérta njoftohet drejloria e metodologiisé, monitorimit dhe vierésimit € cilésisé pér zgpidhien ¢ nvre

. Organizon dhe kontrollon sistemin ¢ administrimit & informacionit. statistikave dhe & raportiman par

veprimiaringé e drejtorisé sé auditimit & brendshém. ky raportim i paragitet drejtorit € pérg
DPSHTRR-s¢ dhe njésisé gendrore t& harmonizimit pér auditimin ¢ brendshém. sipas afateve 1€
nga ministria e financave,
Bén viergsime periodike € punds s¢ auditéve. Ko e mbéshtetur né dispozitat ligjore.
Raporton te Réshilli drejrues. pas miratimit nga dreptor 1 pérgjithshém pér:
peérbérien dhe perputhshiméring ligjore 18 strukturds s€ drejtorisé <& auditimnt & brend-=hdm,
realizimin ¢ objektivave n€ misonet ¢ autitimeve t€ knvera:
shmangiet nga plani | miratuar dhe argumentimi 1 tvre:
rekomandimet dhe masat e dubura ligiore pér pérmirésimin ¢ funksionimit dhe drejtimin 1 subichicon
¢ audituara;

pthishém
péreakiuara

sgarime pér ¢do rekomandim € pazbatuar,

lep asistencén ¢ nevojshme auditéve pér zbatimin e dispozitave ligjore dhe standardeve t€ auditimit

Rr. *Muhedin Llas

e-mail: dr



1. Orgamizon takime pune (mbledhje) pér problemet ¢ misionit € auditimit me auditet. punoméss
DPSHTRR-s€ dhe t€ subjekteve vartése (€ saj.

I8. U jep zgjidhje problemeve gé dalin, gjithmoné né zbatim 1€ dispozitave ligiore né fugi.

19. Pérditéson njohurit€ dhe afiésité e uj profesionale. n& ményré qé 1€ siguroj efikasitet dhe cilési & shérbimit

20, Ndjek trainimet e zhvilluara nga njésia gendrore e harmonizimit pér auditimin ¢ brendshém =
tiera lidhur me auditimin ¢ brendshém gé ushtron. né DPSHTRR-s¢ dhe subjektet varése 1 s

21, Kryen detyra 1€ yera plotésuese. qé 1 ngarkohen nga drejtori i pérgjithsheém.

Neni 46/1
Pérgjegjés grupi/ Specialist auditimi
Pérgjigjer dhe jep Hogari pérpara Drejtorit t8 Auditit pér veprimtaring e grupit g& mbulon.
2. Kontrolion zbatimin e ligishmérisé né fushén ekonomike, financiare, teknike dhe figjore € hartini i projeht
buxheteve. realizimin e buxheteve. mbajtjes sé kontabilitetit. zbatimeve té detvrave kontraktuale dhe
proceduriale,
Merr pjesé né€ hartimin ¢ programeve (& auditimit.
Propozon tematikat dhe grupet e auditimit.
Mban evidence pér punén audituese né lidhje me ¢do auditim € ushtruar. duke evidentuar zbatimin ¢
planeve t€ auditimit, respektimin e afateve sipas procedurave deri ne mbyifjen ¢ tyre.
6. Mban regjistrin pérkatés pér evidentimin e rekomandimeve e 1€ masave t& léna nga auditimet ¢ ushtruara
dhe evidenton pér secilin specialist rezultatet nga krverja e auditimeve.
Pérpilon informacionin e ploté qé i dérgohet NJQHAB prané Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisg
8. Kujdeset pér zbatimin e rregullave mbi ruajtjen. arkivimin ¢ dokumentave € dosjeve 1€ auditit
9. Merr piesé dhe redakton raportet pérfundimtare pérpara déraimit t€ tyre né subject.
10. Prezanton grupin dhe programin e auditimit, né mungesé t€ Drejtorit 18 Auditit. dhe i kérkon subjektit
Krijimin ¢ kushteve normale pér zhvillimin efikas t€ procesit té auditimit.
1. Realizon takimet ballafaquese (pérmbyllése) me subjektin e audituar né mungesé & dreitorit dhe me
autorizimin e tij.
- Ndihmon Drejtorin e Drejtorisé pér interpretimin e drejté té problemeve. pér dhénie pérgngie 1€ problenicye
st dhe pér pérgatitjen e analizave periodike dhe vjetore € drejtorisé.
Njofton menjéherg Drejtorin ¢ Auditit. duke bllokuar dokumentacionin e nevojshém nése gjaté procesit &
auditimit konstaton veprime apo mosveprime pér (& cilat se Ka clement@ (& veprés penale.
Krven ¢do detyvré tjeter 1€ ngarkuar nga legjislacioni né fuqi apo Drejtori i Dreftorisé me oéllim
pérmbushjen e detvrave institucionale.

Lo

L

Neni 4072
Specialist auditimi

1. Njeh dhe ushtron veprimtaring né p8rputhje me aktet ligjore dhe nénligjore né fugi dhe me standardel

¢ auditimit t¢ brendshém né sektorin publik.
2. Ushtron funksionet ¢ tij né ményré objektive dhe me profesionalizém sipas normave dhe procedurane
t€ veganta (€ veprimtarisé s¢ auditimit t& brendshém prané DPSHIRR-s& dhe drejtorive rajonale.
3 Kryen auditime né ményré 1€ pavarur, nga piképamja profesionale. duke u udhéhequr nga mteres

publik. pér ¢ forcuar besimin né ndershméring. paanésiné dhe efektivitetin ¢ shérbimit
1. Ushtron veprimtaring né pérputhje me planin vjetor & miratuar. me perjashiim € rasteve. hur and
miratuar ndryshime t€ paparashikuara nga drejtort i pérgjithshém i DPSHTRR-s¢
Propozon prané drejiorit t€ drejtorisé € auditimit & brendsh&ém dhe me miratimin ¢ tj. drejin
drejtorive rajonale.

S

Jep rekomandime drejtorisé s& audituar pér masat gé duhen ndérmarré né rastet e démeve chonomike
dhe financiare pér zhdémtimin e tyre, si dhe & bén propozime. t& cilat svneiné & ulin mundising
pérséritjes s¢ kétyre rasteve né & ardhmen.

C-man. dpshtrreapsilim. g
L b
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Ruan (€ dhénat publike. tfaktet apo rastet e gjetura gjatd krverjes sé auditimit apo & lidhura |
dhe ruan dokumentet pér ¢do veprimtari auditimi 1€ krver. bazuar né detvrimet gé rrjedhin nea
né¢ fuqi pér € drejtat e pérdorimit dhe @ arkivimit 1€ informacionit zyvriar,

Gjaté angazhimit né procesin e auditimit duhet té:

pérgatisé 1w gjithé d

ckumentacionin ¢ nevojshém. referuar akieve ligjore gé€ rreguliognd Ll
proces dhe Ui paragesé pér miratim tek drejtori i drejtorisé s& auditimit ié brendshém:

b. marr€ piesé¢ né 1akimet fillestare dhe pérmbyllése me subjektin e audituar:

¢, pérgjigjet direkt pér pérgatitjen e dokumentave. pér sakiésiné dhe pér sbatimin ¢ udhézimesc.
metodikave dhe standardeve 18 auditimit:

d. Kérkojé 1€ gjitha t¢ dhénat me karakter teknik. ekonomik ¢ financiar dhe € marré nga punonjésit ¢
subjektit t¢ audituar. pér rastet q¢ gjvkohet e nevojshme. shpjegime. deklarata dhe fotokopie. ne
t€ cilat drejtuesi 1 subjektit 1€ audituar ka véné shénimin “e njéjté me origjiinalin™. si dhe materiale
1€ transportueshme né formé elektronike. gé kané lidhje me auditimin ¢ brendshém t& subjekitit:

e. pezullojé krverjen e veprimeve € paligishme gé vérehen né veprimtaring ¢ subjehktit, objekt
auditimi dhe propozon marrjen e masave, kur shikon shkelje ¢ dispozitave higjore:

f.  dorézojé konform rregullave dosjen e auditimit né zyrén e protokoll-arshivés 18 DPSHTRR-s¢ 1
peérfundim t& 1€ gjithé procesit (€ auditimit,

Mban kontakte t&€ vazhdueshme me drejtorin ¢ drejtorisé sé auditimit & brendshém. duke raportua

mbi zbatimin ¢ programit & auditimit dhe problemet, ¢ kané lindur gjaté procesit & auditimit né

subjekt.

Mban sistemin ¢ administrimit 1€ informacionit. statistikave dhe & raportimit pér veprimuarine ¢

drejtorisé s€ auditimit & brendshém dhe dorézojé informacion sipas kérkesés sé drejtorit & drejtorise

lidhur me:

a. realizimin e objektivave né misonet e autitimit 1€ kryer:

b, shmangiet nga plani i miratur dhe argumentimi i tvre:

¢. rekomandime dhe masat ¢ duhura ligjore pér pérmirésimin e sistemit te auditimit:

d. sqarime pér ¢do rekomandim € pazbatuar.

. | paraget kérkesén drejtorit 1€ drejtorisé s¢ auditimit pér heqjen doré nga nj¢ mision auditimi. kw

¢mon se pér shkaqe t€ argumentuara cénohet besueshmeéria dhe cilésia e auditimit.

. T€ pérditésoj njohurité dhe aftésité e tij profesionale, né ményvré q& ¢ siguroj efikasitet dhe cilesi

shérbmimit. 1€ ndjek trajnimet ¢ zhvilluara nga njésia gqendrore e harmonizimit pér auditinnn v
brendshém apo struktura 1€ tjera lidhur me auditimin e brendshém g€ ushuon. né DPSHTRR-C dhe
subjekteve vartése 1€ saj.

- Knven denvrat g€ ngarkohen nga drejtori 1 drejlorisé.

#  21- Neni 41 béhet si mé poshté:

Neni 41
NJESIA E MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN DHE INFORMACTIONIN
(NJIMPI)

Misioni i Njgsisé éshté t& realizojé né kohé dhe me trasparencé informimin e publihut & gjerd ity
veprimtaring. aktivitetin népérmjet prodhimeve mediatike dhe internetit. né funksion & pérmésimy
€ imazhit té¢ DPSHTRR-s¢. Marrédhéniet me median do 1@ mbahen nga Njdsia ¢ Manedhénieve me
Publikut dhe informacionit. e cila merr masat pér informimin né hdhje me veprimtarine ¢
DPSHTRR-s¢ dhe organizimin ¢ eventeve 1€ ndryshme. Materialet e shkruara, para publikinm duhet
¢ miratohen nga Drejtori 1 Pergjithshém. ose nga Drejtori 1 Kabinetit apo persona tierd i autonizu
prej .

nerya
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~ 22-Neni 42, 41/1. 41/2. 42/3 béhet si mé poshté:

Neni 42

Drejtues
Drejtuesi 1 drejtorisé emérohet konform kritereve 1€ parashikuara né statutin ¢ DPSHTRR-sé.
Pergjigret pér gjithé veprimtaring e drejtorisé né pérputhje me dispozitat hgjore dhe nénhygjore nd
fugi. statutin, udh&zimet, urdhérat. aktet administrative 1@ DPSHTRR-sé dhe nenet e Kisu
rregulloreje,
Kryen & gjitha pérgjegjésité menaxheriale t& népunésit autorizues né zbatim akteve ligjore n¢ fushen
¢ menaxhimit financiar dhe kontrollit.,
Organizon dhe drejton punén pér realizimin ¢ informimit ¢ publikut né pérputhje me detvear dhe
objektivin ¢ veprimtarisé sé DPSHTRR-sé.
Lshié pérgjegiés pér administrimin ¢ ¢do ¢Eshije gé lidhet me marrjen ¢ opinionit & publihu
népérmjet metodave 1€ ndryshme dhe sondazheve. analizimin e opinionit gytetar mbi pérmirésimin «
shérbimeve objekt veprimtarie 1@ DPSHTRR-s& dhe adresimin ¢ problematikave 16 dala né strubtura
¢ brendshme respektive.
Rekemandon taktikat dhe ményrat e zhvillimit t& sondazhit me qytetarét,
Pérgatit pyet€soré né lidhje me ¢éshtje apo shérbime 1& ndryshme té ofruara dhe menaxhon ecuring
dhe perfundimin e sondazheve.
Krven detyra € tjera brenda objektit 1€ njésisé qé i ngarkohen naa Drejtori i Pérgjithshém.

Neni 42/1
Sektori i Marrédhénieve me Publikun

Eshite pérgjegjis per pérgatitien dhe ndjekjen e informacionit pér 1€ gjithd veprimtariné ¢ DPSHTRR-s¢, ¢
strukturave q¢ lidhen me to. si edhe merr masat pér € informuar opinionin publik népérijet median
clektronike. 1€ shkruara dhe fages zvrtare 1€ intemetit t¢ DPSHTRR-s¢. né hohé reale

Perberia.

A

Pergiegiés sektori
Speciadist 1 pércakiuar

Neni 4272
Pérgjegjis sektori

Maonitoron punén ¢ specialistéve 1€ sektorit.

Kryen funksionin e tij né zbatim t€ akteve ligjore dhe nénligjiore dhe detvrave gé pércaktohen né héte
rregullore,

Organizon. drejton dhe kontrollon punén brenda sektorit né zbatim & akteve ligjore dhe nénlizior.
si dhe urdhérave & DPSHTRR-sé.

Harton programet e punés sé sektorit dhe i miraton ato tek drejtuesi 1 njésisé pér marredhénieve m
publikun dhe informacionit,

Mban hidhje € vazhdueshme me organet e medias. ministrisé pérgiegiése pér transportin dhe pale 1w
treta g¢ kane maredhénie pune me DPSHTRR-ne.
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Jep mendimin e ti] pér specialisiét e sektorit dhe propozon masa disiplinore pér punén ¢ e 1
zbatim 1€ Kodit & Punés dhe organizon punén pér miréadministrimin dhe mirémbaiticn ¢ bazis
materiale ¢ pajisjeve qé ka né pérdorim sektori.

Raporton tek drejtuesi i njésisé pér marrédhénieve me publikun dhe informacionit pér zbatimin
detyrave dhe informon até herd pas here pér detyrat g€ dalin.

[rajlon kérkesat'ankesat t¢ shtetasve adresuar DPSHTRR-sé.

Kryen traime me specialistét dhe drejtorét e drejtorive rajonale pér scktorin informacionit

Harton dhe paraget ide me permbajtje né fushén ¢ veprimiarisé sé DPSHTRR-s¢ né organc
pérkatése pir botime € karakterit publik.

Neni 42/3
Specialist i pércaktuar

Kryen funksionin ¢ tij né zbatim t€ akteve ligjore dhe nénligjore dhe detvrave gé pércakiohen né Lée
rregullore.

Pérgatit materiale sensibilizuese drejtuesve & mjeteve dhe punonjésve 1€ institucionit.

Ndjek afishimin dhe botimin ¢ tyre sipas programit.

Bashképunon me institucionet e tjera shtetérore dhe shkencore pér sensibilizimin ¢ opinionit publik
per 1€ rritur né njé nivel mé ¢ lané edukatén qvtetare né fushén e zbatimit & legjistacionit @
shérbimit € transportit rrugor.

5. Pérgatit. grumbullon dhe pérshtat t& gjithé materialin q& duhet pér ('u pasqyruar né fagen ¢ internetit,

6. Bashképunon me specialistét pérkatés (& drejlorive dhe sektoréve (& tjeré gé merren me pérgatitien
dhe kualifikimin ¢ personelit edhe drejtuesve & mjeteve pér t'i sensibilizuar kéto & fundit pér riten ¢
nivelit cilésor.

7. Ndjek dhe merr informacion ditor. javor. mujor dhe informon vazhdimisht pérgjegiésin ¢ sektorit

8 Ndjek korrespondencén e sektorit me drejtorité dhe sektordt e tjeré pér problemet e sensibilizimit dbe
propagandimin ¢ veprumiarive.

9 Pérpunon dhe pérgatit materialin e ardhur nga t€ gjitha drejtorité dhe sektortt

12. Bashkérendon akt-marréveshje né marrédhéniet me jashté dhe i paraget ato pér miratim né organc
pérkatése,

13, Pérkthen materiale pune administrative & DPSHTRR-sé. qé ju dérgohen organizmave dhe
institucioneve ndérkombétare. dhe krven rolin e pérkthyesit pér drejtuesit ¢ institucionit

14, Pérkthen materiale pune administrative 1€ ardhura né adresé & DPSHTRR-s¢ né rastet kur nul
kérkohet pérkihim nga pérkthyes ¢ licencuar.
~ 23- Neni 43. 43/1. 43/2, béhet si mé poshté:

Neni 43
Scktori i informacionit
Perbeéria;

/
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Specialist | pércaktuar

Neni 431
Pérgjegjés sektori

Kryven tunksionin e 1) né zbatim 1€ akteve ligjore dhe nénligjore dhe detyrave ¢ péreakiohen ne weic
1
rreguliore.

Adresa: Ry Muhedin Llagant”

c-mdil: dpshi



Las

10,

ey 13

¥
Organizon. drejton dhe kontrollon punén brenda sektorit né zbatim & akteve ligiore dhe nénligiore. <
dhe urdhérave t&€ DPSHTRR-sé,
Harton programet e punés sé sektorit dhe i miraton ato tek drejtuesi i njgsisé per marrédhénieve nw
publikun dhe informacionit.
¥

Pérgiigjet pér ideimin. projekiimin dhe realizimin teknik ¢ me nivel 1@ lamé anistik @

produkleve mediatike elektronike, né tunksion 1@ pérmirésimit € mazhit € promovinut
DPSHTRR-sé.

Realizon teknikisht. artistikisht produksionin dhe postproduksionin ¢ produkteve mediaiihe
elektronike.

Pérgatit, grumbullon dhe pérshtat té gjithé materialin g& duhet pér 'u pasqyruar né fagen ¢ interneti!
Jep mendimin e tij pér specialistét ¢ scktorit dhe propozon masa disiplinore pér punén ¢ tvre né
zbatim € Kodit € Punés dhe organizon punén pér miréadministrimin dhe mirémbajtien ¢ hasis
materiale e pajisjeve gé ka né pérdorim sektori,

Marrédhéniet me publikun realizohen né pérputhje Ligjin nr. 44/2015.7Kodi i Procedurave
Administrative i Republikés s¢ Shqipérisé™. Ligjin nr. 11972014 Pér 1€ drejién ¢ informinut”. cukén
né pun¢ dhe zakoneve (& mira et).

Ankesat dhe kérkesat ¢ gvtetaréve. paragiten né Njésiné ¢ Marrédhénieve me Publikun dhe
Informacionit. né numrin ¢ DPSHTRR-s&, népérmjet shérbimit postar si dhe né adresén 2 rtare
elektronike 1€ dpshtrei@dpshurr.gov.al.

Raporton tek drejtuesi 1 njésisé pér marrédhénieve me publikun dhe informacionit pér zhatimin ¢
detyrave dhe informon até heré pas here pér detyrat qé dalin.

Neni 43/2
Specialist i pércaktuar

Kryen funksionin e tij né zbatim 1€ akteve ligjore dhe nénligjore dhe detyvrave qé pércaktohen né ke
rregullore.

Pergatit materiale sensibilizuese drejtuesve 1@ mjeteve dhe punonjésve t€ institucionit.

Planifikon dhe realizon video kronika. speciale dhe spote t€ ndryshme televizive me tematika n¢
interes t€ imazhit 1 DPSHTRR-sé.

Ky produksion mediatik transmetohet né faget ¢ medias online dhe medias sociale 1€ instinucionit.
Kontribuon n€ arkivimin e ngjarjeve mé 1€ réndésishme.

Pasqyrimi i aktiviteteve. takimeve zyrtare, fjalimeve, etj. g¢ zhvillohen nga DPSHTRR-ja né Leb dhe
né Mediat Sociale (Facebook, Youtube), népérmjet publikimit (& dokumenteve artikijve dhe fitove ¢
videove shogéruese.

~ 23~ Neni 44, 44/1,44/2 béhet si mé poshté:

) Neni 44 ) )
NJESIA E KOORDINIMIT TE SHERBIMIVE
(NJKSH)

Misioni i Drejtoris€ €shté Koordinimi né kohé reale i shérbimeve online me Drejtorité Rajonale.

Esing pérgiegiése pér miradministrimin e ¢do shérbimi g€ pérfitohet népérmiet aplikimit on-line. <1 i
pér gietjen die konstatimin e problematikave € ndryshme né pérfitimin e shérbimit. q& kérkoné zgpid!
imediate dhe strategjike. né pérputhje me parimet e ligishmérisé dhe € ransparencés
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Neni 44/1

Adresa: Rr. “Muhedi

e-matl:




Drejtues
Drejtort 1 njésisé emérohet konform kritereve 1€ parashikuara né statutin ¢ DPSHTRR-s¢.
Pérgjigjet pér gjithé veprimtaring e njésisé né pérputhje me dispozitat ligjore dhe nénligiore né 1ug
statutin, udh&zimet. urdhérat, aktet administrative € DPSHTRR-s€ dhe nenet ¢ i\cw Fre uuih-m»
Kryen € gjitha pérgjegjdsit€ menaxheriale € népunésit autorizues né zbatim akteve ligjore né
e menaxhimit financiar dhe kontrollit.

[

4. Organizon dhe drejton punén pér realizimin e investigimeve & planifikuara apo ¢ caktuara nes
titullari. koordinimin e shérbimeve né pérputhje me nbwkll\ in ¢ veprimtarise s¢ DPSHTRR-s¢
&

5. I propozon drejtorit € pérgjithshém pérmirésime apo ndryshime n& pérbérien dhe organizimin ¢
strukturés sé njésisé.

6. Koordinon shérbimet online me Drejtorité Rajonale.

Propozon masa disiplinore pér punonjésit ¢ varésisé né rast se konstaton shkelje né ushtrimin ¢

detyrave funksionale.

8. Pérgaut raporte pér ndjekjen dhe ményvrén e koordinimit & shérbimeve onhne me drejtorné rajonaic
apo palé & treta g€ legjislaciont n€ fugi u njeh 1€ drejtén ¢ koordinimit.

Kryen detvra (€ tjera t€ ngarkuara nga drejtori i pérgjithshém né lidhje me miréadministrinin dhe

koordinimin efektiv 1€ shérbimeve funksionale t& DPSHTRR-sé.

{}_

Neni 44/2
Specialist i pércaktuar
. Kryen funksionin e tij n€ zbatim t& akteve ligjore dhe nénligjore dhe detyrave gé pércaktohen né kéte
rregullore.

2. Pergjigjet per bashkérendimentin ¢ proceseve té punés té ndérmarra nga autoritetet drejlucse 1w
institucionit. si dhe pér realizimin e punés dhe detvrave té caktuara.

3. Bashképunon me specialisté té& sektoréve t& tjeré té drejtorisé sé tij dhe drejtorive 1@ yera 18
DPSHTRR-s¢ pér ofrimin e shérbimeve né kohé sa mé té shpejté ek gvietarés

4. Mban dhe zhvillon marrédhénie me Drejtorité e yjera brenda DPSHTRR dhe jashté saj. pér
koordinimin ¢ shérbimeve,

3. Bé&n azhornimin online t& shérbimeve q& pésojné ndryshime ligjore, pérmirésime apo pasurime né
menvreén e aplikimit online,

6

Komunikon vazhdimin me drejtorité rajonale né lidhje me shérbimet g¢ ofrehen online dhe
koardinon me to lidhur me efekrivitetin ndaj qytetaréve.
Krven detvra té tjera té ngarkuara nga drejtuesi i njésisé

»~ 24- Neni 45, 45/1, 45/2 béhet si mé poshté:

Neni 45
NJESIA E PROJEKTEVE SPECIALF
(NJPS)

Misioni 1 njésisé &shié @ idenié hartojé dhe 1€ mbikéqyré zbatimimn e pr\‘h.i\IL\t. specia EL .
trategfike dbe Zhvilluese € imstitucionit, si risi né DPSHTRR. Zhvillon bashképuntmin me departamionio

1 edhe me institucionet 2 1€ tjera brenda edhe jashié venant -\_1-= ushitron veprinttarine dul
pérdorur metoda e myjete pune informative. 1€ hapura ¢ 1€ mbyvllura pér kérkimn ¢ & dhenave d
strategpité e zbatimit 1€ tvre. procedura @ cilat miratohen nga Drejtori 1+ Pérgjithshém. i
shpjegime pér detajet ¢ veprimeve.
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Neni 45/1

Drejtues
Drejtort i drejtorisé emérohet konform kritereve té parashikuara né statutin ¢ DPSHTRR-s8

Pérgjigiet pér gjithé veprimtaring ¢ drejtorisé né pérputhje me dispozitat figiore dhe nénlig
fugl. statutin. udhézimet. urdhérat. aktet administrative & DPSHIRR-s¢ dhe nenct ¢ hosa
rregulioreje.

Kryen & gjitha pérgjegjésité menaxheriale & népunésit autorizues né zbatim 1¢ akteve lgrore,
Organizon dhe drejlon punén pér realizimin e veprimtarive 1& planifikuara apo 1@ caktuara nen
ttullari. n€ pérputhje me detyrat dhe objektivin ¢ veprimtarisé <& DPSHTRR-s¢

Harton plane periodike (€ punés vjetore dhe mujore (& veprimtarisé sé Drejtorisé dhe pasi i miraton
ato tek titullari. merr masat pér zbatimin e tyre.

Miraton planin ¢ detajuar € planifikimit apo porosisé sé drejtorit (& pérgjithshém.

Merr pjesé vete ose ndjek né vijim punén e specialistéve té njésisé.

Angazhon edhe hoordinon stafin edhe asistencén e jashtme @ nevopshme pér realizimin ¢ proehicn:
speciale,

Ideon. koncepton dhe mbikqyré platéformén on-ling pér shérbimet ¢ reja (&6 DPSHTRR <&,

Informon dhe raporton ecuring e veprimtarisé sé NJPS.

- Inicion dhe ngarkon stafin té zbatojé zhvillimin e projekteve.

I propozon drejtorit € pérgjithshém pérmirésime apo ndryshime né pérbérien dhe organizimin ¢
strukturés s& drejtorisé.

- Ofron ndihmén edhe pérkrahjen teknike pér specialistét ¢ nigsis€. (€ prishmg neé sopomarne

projehteve special.

Ndérton dhe zhvillon marrédhénie me Drejtorite e tjera brenda DPSHTRR pér realizimm e prajektone
té idevara nga NJIPS,

. Siguron shvillimin dhe mbarévajtjen ¢ projekieve.

Neni 4572

Specialist i pércaktuar
Specialisti 1 péreaktuar pérgjigiet pér bashkérendimentin e proceseve 1€ punés 1@ ndérmarra nea
autoritetet drejiuese € institucionit. si dhe pér realizimin e punés dhe detvrave 1€ caktuara pér sehtorm
e projekieve speciale.
Zbaton detyrat e rrjedhin nga kuadri ligior i DPSHTRR., si edhe nga udh&zimet ¢ caktuara nga epror
1 NJPS apo nga Drejtori i Pérgjithshém i DPSHTRR-sé.
T€ prezanton dokumentet dhe materialet e prodhuara nén pérgjegjésing e tij/saj.
Bashképunon me specialisté 1€ sektoréve (€ tjeré € drejtorisé sé tij dhe drejtorive & tera 1@
DPSHTRR-s€ sipas detyrave pérkatése té caktura.
laentifikon nevajat pér projekte né bashképunimin me udhéheqésin ¢ programes ¢
Ideon dhe harton projekte risi, bazuar né nevojat e DPSHTRR.
Zhsillon edhe péreatit né ményré profesionalie projekiet speciale 1¢ institucionis
Péraatit dhe pérpunon programe pér hartimin dhe zbatimin ¢ projektere 18 idevara,
Krven puné kérkimore dhe propozon modele té reja veprimtarishé.

- Mban dhe zhvillon marrédhénie me Drejtorité e tjera brenda DPSHTRR dhe jashi@ say. pér realizimin

¢ projekteve,

Pérditgson fagen zyrtare 1€ Drejtorisé s¢ Pérgjithshme e Shérbimeve € Transporut Rrugor
Koordinimi i pérmbajtjeve dhe aktiviteteve me fusha 1& ndryshme € organizuara nea DPSHTRE mi
partnerét e saj.

Bashképunimi né grupin ¢ shérbimeve 18 projekteve pérkatése.

lel: <355 68 804 § 433 33 ({04




» 25- Neni 48 béhet si mé poshté:

Neni 48
DEGA E BURIMEVE NJEREZORFE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESF
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- Merr 1€ dhéna nga degét pérkatése pér vijueshméring dhe ecuring e personchit gé shié né varés 1

- BEvidenton Kérkesat pér leje 1@ zakonshme vietore pér punonjésit ¢ drejtorisé dhe pasi miran

Krvetar dege pérgregiés sektori Jurist
Specialist pér ndrvshimin ¢ pronésise yé mjerit
Specialist 1 adminisirimir 16 informacionit
Pérgiegiés specialist protokoll-arkive
Punonjesit e shérpimeve

~ 26- Neni 49 béhet si mé poshté:

Neni 49

Kryetar dege/pérgjegjés sektori/jurist
Kryen funksionet e tij né pérputhje me aktet ligjore e nénligjore né fugi.
Ndihmon. dhe ofron mendimin juridik dhe teknik dhe mbéshtetjen ligjore pér problemet ne huadrin
ligjior.qé dalin gjaté veprimtarisé s¢ drejtorisé.
Interpreton aktet ligjore e nénligjore. duke njohur punonjésit me specifikén ¢ tvre né huadrin o
veprimtaris¢ praktike sipas funksioneve objektive 1& drejtorisé rajonale.
Ofron konsulencé pér kontratat apo marréveshjet e lidhura midis drejtorisé rajonale dhe paléve @
treta.
Pérfagéson me autorizim (& drejtorit (8 pérgjithshém dhe/ose drejtorit rajonal dhe siguron mbrojtie
ligjore (€ interesave (€ drejtorisé rajonale. prané organeve gjvqésoré pér zgjidhien ¢ ¢do konilikti me
t¢ tretd.
Bén trajtimin juridik té korrespondencés zyrtare qé ka t€ b&jé me objektin e veprimtarisé,
Plotéson dhe mban né ményré kronologjike dhe korrekte ¢do dosje 1€ krijuar pér céshtjet gjygésore gi
ndiek.
Mban kopje (€ dosjeve personale & punonjésve dhe periodikisht bén pasurimin ¢ tyre
Mban dhe plotéson regjistrin themelar (& punonjésve dhe librezat ¢ punes. krven ploigsimet ¢ e,
sipas urdhrave & Drejtorit 1€ Pérgjithshém pér emérimet. largimet apo transferimet ¢ punoniésye

LS

mstitucionit dhe pérpilon listé prezencén mujore.

- Llogarit vjetérsing né puné té punonjésve, pérgatit dokumentacionin pér daljen né pension pleqénie,

bazuar kjo né librezén ¢ punés sé paraqitur nga veté punonjési.

- Zbaton urdhrat e brendshém té drejtorit rajonal lidhur me probieme € ndryshme adnunistrative
. Administron dhe mirémban pajisjet dhe inventarin gé ka né ngarkim.
- Ndjek  zbatimin ¢ rregullores nga punonjésit dhe i propozon drejtorit rajonal  masa ne rast <o

evidentohen shkelje € disiplinés apo (& etikés né puné.

. Kryen kontrolle pér sigurimin teknik @ punonjésve dhe mbrojtjen nga zjarr né ambienter ¢ punes

Harton hérkesat prané drejtorit rajonal pir plotésimin ¢ kushteve me panisiet e dubura

nga drejtort rajonal dhe krvetari degés pérkatése. harton dokumentacionin pérkatés per kn
punds nga nid punoniés Getér ne rastin kur eshie nevojshem zevendesin,

Merr pjesé né Komisione (&€ ngritura me urdhér 1@ drejtorit rajonal.

Kryen dhe detyra t€ tjera konform objektit & veprimiarisé. t& ngarkuara nga drefton rajonal

rang.  Tel. +355 68 8§01 3 833 5.5+ 355
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